
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ 
И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР 

КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1,   
КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, 

дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

Управител: 

дипл.инж.арх. БИЉАНА ТАСЕВА 

УРБАНПРОЕКТИНГ
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг –ДООЕЛ Велес 

Адреса: ул.”Никола Оровчанец “ бр: 1 , 1400  Велес,Р.Македонија 
Тел./Фах.   043/222-744; 070/222-848 

Mail:urbanproekting@yahoo.com 

Технички број: 03/23    Maj, 2023 година  



 

 

Проект:  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА 
СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА 

– СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел 
од КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

 

Место: 

КО Милетково, Општина Гевгелија 

Технички број: 

03/23 

Нарачател: 

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА  

ул.7-ми Ноември, Гевгелија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Содржина: 

- Општ дел 

1. Регистрација на проектантското претпријатие 

2. Лиценца за проектирање на правното лице 

3. Решение за назначување на проектант/планер 

4. Овластување на проектантот/планерот 

 

- Прилози кон текстуален дел 

1. Полномошно од нарачател 

2. Имотни листови 

 

- Текстуален дел 

1. Проектна програма потпишана од инвеститор 

 

- Графички дел 

1. Решение за УПП 

2. Услови за планирање на посторот 

3. Извод од ГУП на Град Кавадарци 

4. Ажурирана геодетска подлога 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 

32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21,104/22 и 99/23), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА 

АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА– СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, 

КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, 

УРБАН ПРОЕКТИНГ дооел – Велес го издава следното  

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА 

ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР 

КАПИЈА– СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од 

КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА со технички бр. 03/23, како планер 

се назначува: 

 

БИЉАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

 

Планерите се должни проектната програма да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23), 

како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

   УПРАВИТЕЛ 

Биљана Тасева 

 



 

 



Прилози кон текстуален дел 

Податоци и информации од надлежни институции

Имотни листови

Одобрена проектна програма

Полномошно од нарачател

Ажурирана геодетска подлога













 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 51656 

Дата: 27.04.2023 

До 
ДПТИ УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ 
Ул. Никола Оровчанец бр. 1 , 1400 Велес 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Бензинска Пумпна Станица со 
придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир Капија - Смоквица (Коридор 10), на КП 
335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО Милетково, 
општина Гевгелија, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                            Васко Најков 
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http://www.caa.gov.mk/




 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 126 од 08.05.2023 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 03/23 од 23.04.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Бензинска Пумпна Станица со придружни и услужни 
објекти на автопат А1, делница Демир Капија - Смоквица (Коридор 10), на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 
332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО Милетково, Општина Гевгелија,Ве известуваме дека во 
согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ 
И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР 

КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 
334/1, КП 1/14,  КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, 

дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
 

Управител: 

дипл.инж.арх. БИЉАНА ТАСЕВА 

 

 

 

 

 

 

 

УРБАНПРОЕКТИНГ 
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг –ДООЕЛ Велес 

Адреса: ул.”Никола Оровчанец “ бр: 1 , 1400  Велес,Р.Македонија 
Тел./Фах.   043/222-744; 070/222-848 

Mail:urbanproekting@yahoo.com 

 
 

Технички број: 03/23                                                                   Април, 2023 година                                                                                                



Проект:  
Проектна програма за изработка на  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА 
СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА 
– СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП 333, КП 332/1, КП 323, дел 
од КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
 
 

Место: 
КО Милетково, Општина Гевгелија 

Технички број: 
03/23 

Нарачател: 
ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ  
МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА  
ул.7-ми Ноември, Гевгелија 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Содржина: 
- Општ дел 
1. Регистрација на проектантското претпријатие 
2. Лиценца за проектирање на правното лице 
3. Решение за назначување на проектант/планер 
4. Овластување на проектантот/планерот 
 
- Прилози кон текстуален дел 
1. Полномошно од нарачател 
2. Имотни листови 
 
- Текстуален дел 
1. Проектна програма потпишана од инвеститор 
 
- Графички дел 
1. Решение за УПП 
2. Услови за планирање на посторот 
3. Извод од ГУП на Град Кавадарци 
4. Ажурирана геодетска подлога 
 



 



 



 



 



Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Р.С.Македонија бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22), а во врска со изработка на 
Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ 
ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 
335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО 
МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, УРБАН ПРОЕКТИНГ дооел – Велес го издава 
следното  

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И 
УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 
10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 
319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА  со технички бр. 03/23, како планер се 
назначува: 

 

БИЉАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

 

Планерите се должни проектната програма да ја изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 
225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

 

   УПРАВИТЕЛ 
Биљана Тасева 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Текстуален дел  

 

 



Вовед 

Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план се изработува проектна програма. Согласно тоа, како 
и врз основа на член 60 точка 1 од Правилникот заурбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр.225/20, 219/21 и 104/22) проектната програма ја изработува и 
заверува барателот за одобрување на проектната документација. Со неа се утврдува 
границата и содржината на планскиот опфат и истата се состои од текстуален и 
графички дел. 

Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за 
одобрување на планско проектната документација ополномоштен од Инвеститорот 
Друштво за услуги МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ дооел Гевгелија со полномошно бр. УЗП 
98/2023 кај нотар Ѓорѓи Николов во Гевгелија на 10.01.2023 год  во врска со изработка 
на: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА 
ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА 
ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП 333, КП 
332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА. 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект вон опфат се Условите за 
планирање на просторот наменети за изградба на бензинска пумпна станица со 
придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир Капија – Смоквица 
(Коридор 10), КО Милетково, Општина Гевгелија кои произлегуваат од Просторниот 
план на РМ изработени со тех.бр. У05423 изработени од Агенцијата за планирање на 
просторот за кои е добиено решение за услови за планирање на просторот со 
арх.бр. УП1-15 400/2023 од 27.02.2023 година од Министерството за животна средина 
и просторно планирање. 

Опис на проектниот опфат 

Проектниот опфат кој е предмет на уредување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И 
УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 
10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 
319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, зафаќа поврпина од приближно 3,5ха и 
истиот е дефиниран со дадените координати Х и У: 

 
N X Y 
1 7621802.6 4571797.345 
2 7621808.751 4571853.589 
3 7621808.751 4571853.589 
4 7621808.751 4571853.589 
5 7621812.22 4571926.96 
6 7621812.22 4571926.96 
7 7621828.97 4571940.8 
8 7621815.55 4571948.22 
9 7621799.74 4571956.97 

10 7621781.391 4571967.55 
11 7621764.258 4571977.916 
12 7621647.156 4572041.94 
13 7621585.682 4572075.968 
14 7621545.786 4572098.238 
15 7621556.576 4572117.611 
16 7621646.885 4572067.304 
17 7621693.473 4572041.888 
18 7621875.741 4571942.728 
19 7622308.739 4571707.147 



20 7622295.952 4571684.203 
21 7622233.26 4571721.48 
22 7622100.04 4571793.14 
23 7621998.874 4571848.393 
24 7621995.609 4571850.237 
25 7621953.828 4571872.442 
26 7621953.828 4571872.442 

27 7621953.828 4571872.442 
28 7621953.828 4571872.442 
29 7621922.12 4571789.3 
30 7621893.49 4571801.02 
31 7621862.65 4571800.02 
32 7621834.7 4571801.78 
33 7621823.69 4571797.48 

Трасата на Автопатот А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) е 
одобрена со Проект за Инфраструктура од Министерство за транспорт и врски со 
решение бр.02-9511/3 од 19.04.2012год. 

Според оваа техничка документација, почетокот на делницата Демир Капија – 
Смоквица се наоѓа северно од Демир Капија, односно се надоврзува на постојниот 
автопат Неготино – Демир Капија, а крајот на делницата се наоѓа на км 28+180, и се 
спојува со постојната автопатска делница Смоквица – Гевгелија. 

 Овој патен коридор, освен национално, има и меѓународно значење, тој е еден 
од првите десет коридори во Европа дефинирани од Европската комисија во 2005 
година и е приоритетен коридор во Југоисточна Европа, бидејќи обезбедува 
автопатска врска на Централна Европа со Грција преку Србија и Република Северна 
Македонија. 

Осовината на Автопатот А1 (ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) 
ја дефинира северо-источната граница на проектниот опфат, од каде е планиран 
влез и излез во градежната парцела. 

Вкупната површина на предметниот опфат изнесува приближно 3,5ха. 
Површината за која се издаваат Условите за планирање на просторот изнесува 1,5ха 
и се наоѓа на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1 и дел 
од КП 319, КО Милетково, Општина Гевгелија. За останатиот дел (приклучно-исклучни 
ленти) е издаден Извод од Просторен план издаден од Секторот за просторно 
планирање при Министерство за животна средина и просторно планирање со 
арх.бр. 15-5752/4 од 21.11.2019 година. Предметниот опфат се граничи со траса за 
која се издадени Услови за планирање на просторот за Урбанистчки проект за 
изградба на автопат Е-75, делница Демир Капија – Смоквица (десна страна од 
р.Вардар) од км 0+000.00 до км 27+700,00, со технички број У06407. 

Условите за планирање на просторот содржат општи и посебни одредби, насоки 
и решенија и заклучни согледувања со обврзувачка активност  

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

Во функционирањето на бензинската пумпна станицата во употреба ќе бидат 
група на опасни супстанции; сурова нафта, бензин, дизел гориво, гориво за греење 
и др. Токсични супстанци кои можат да предизвикуваат загадување на површинските 
и подземните води. За да се избегне емисија што би можела да ги загади 
површинските и подземните води, мора во текот на изработката на урбанистичко 
планската документација и во текот на функционирањето на бензинската пумпна 



станица да се предвидат и преземат сите пропишани мерки за спречување и 
намалување на негативните последици по животна средина. 

При депонирање или отстанување на некоја супстанца или вршење на некоја 
друга активност кое што би предизвикало испуштање на загадувачки материи во 
подземните води, предходно мора да се изрши испитување на хидрогеолошките 
услови на соодветната област и да се предвидат и спроведат сите неопходни 
техничките мерки на претпазливост. 

Отпадните води пред да се испуштаат во реципиентот мора да бидат подложени 
на третман на пречистување, односно да бидат доведени до квалитет спрема 
„Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 
води.„ 

Сообраќајна инфраструктура 

Според Просторниот план на Република Македнија автопатската и магистрална 
патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

- А1 (М-1) – ( Граница со Србија – ГП Табановце – Куманово – Велес – Неготино – 
Демир Капија – Гевгелија – граница со Грција – и делница Градксо Прилеп – 
врска А2) 

- Релевантен регионален патен правец за редметната локација, според 
Просторниот план на Република Македонија, влегува во групата на регионални 
патишта Р1 се со ознака 

- Р1102 – Скопје (врска со А2 – обиколница Скопје – Катланово – Велес – Неготино 
– Демир Капија – Гевгелија ( врска со А1). 

- При изработка на планската документација од аспект на безбедноста во 
Патниот сообраќај, да се почитуваат Закон за јавни патишта, како и важечките 
Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 

- При изработка на планската документација од аспект на безбедноста во 
Патниот сообраќај, да се почитуваат Закон за јавни патишта, законската 
регулатива во делот на „заштитна зона на патот„, согласно Законот за јавни 
патишта, како и важечките Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа 
област. 

Заштита на животната средина 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 
изградбата на бензинската пумпна станица со придружни и услужни објекти на 
автопат А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10), КО Милетково, Општина 
Гевгелија, потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската 
регулатива од областа на заштита на животната средина и подзаконските акти 
донесени врз нивна основа. 

Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со 
кој би се загрозиле неговите природни вредности. 

Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел 
да се одржи квалитето на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 



Разделниот заштите појас кој треба да се постави помеѓу работ на коловозот на 
сообраќајницата и бензинска пумпна станица, да се засади со зеленило, со цел да 
се намали нивото на бучаво од сообраќајот. При изборот на вегетацијата да се даде 
приоритет на видовите со висок биоакумулативен капацитет за загадувачки материи 
во воздухот и почвата. 

Да се употребуваат сепаратори – маслофаќачи за собирање на површинските 
води од кругот на објектот. 

Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води и 
да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во 
најблискиот реципиент, со цел да се усоглат вредностите на концентрацијата на 
мaтериите присутни во реципиентот. 

Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното 
влијание врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања на животната 
средина. 

Заштита на природно наследство 

Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 
потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот со намена 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), КО Кадино, 
Општина Илинден, нема регистрирано ниту евидентирано природно наследство. 

Доколку при изработката на документацијата на предметниот простор или при 
уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 
наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, 
потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното наследство 
согласно Законот за заштита на природата. 

Заштита на културното наследство 

Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 
наследство и Археолошката карта на Република Македонија  на подрачјето на 
катастарската општина Гарниково има евидентирани недвижни споменици на 
културата и археолошки локалитети. 

При изработка на планска документација од пониско ниво да се утврди точната 
локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа смисла 
да се применат соодветните плански мерки за заштита на истото. 

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката 
законска регулатива (Закон за заштита културното наследство - „Службен весник на 
Република Македонија" број 20/04,115/07,18/11,148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре 



со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на наследство. 

Насоки за потребата од спроведување на стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина 

При донесување на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување на 
стратегиска оцена за документацијата за предметниот простор за изградба на 
бензиска пумпна станица со придружни и услужни објекти на автопат А1, делница 
Демир Капија – Смоквица (Коридор 10), КО Милетково, Општина Гевгелија, 
задолжително да се земат во предвид насоките за потреба од спроведување на 
Стратегиска оцена на влијанието врз животната средина, како и забелешките и 
заклучоците од секторските области опфатени со Просторниот план на РМ. 

Проектни  барања за градбите во проектниот опфат 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна 
станица со придружни и услужни објекти, ќе се изработи за утврдениот плански 
опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира 
градежна парцела на земјиште кое е во приватна сопственост  и дел на земјиште на 
РСМ. 

Основната класа на намени ќе биде дефинирана со Условите за планирање на 
просторот, а согласно Просторниот план на Република Македонија. Истата, според 
Класификацијата на градбите и намените од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21 и 104/22) гласи: 

Е2.1 – Бензински пумпи 

Со УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА 
ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА 
ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП 333, КП 
332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, ќе 
се дефинираат планско-проектните параметри за изградба на бензинска пумпна 
станица, вклучително со придружни и услужни објекти, а во согласност со член 3 од 
Правилникот за технички елементи за изградба и реконструкција на јавни патишта и 
на објекти на патот (Сл. Весник на РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 
146/11). 

Точната просторна диспозиција и организација на сите градби ќе биде 
разработена со урбанистичкиот проект, а нивната сообраќајна поврзаност со Идеен 
и основен сообраќаен проект. 

Проектни барања за комунална супраструктура, инфраструктура и сообраќаен 
пристап 

Со урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 
инфраструктура. 

Внатрешните инфраструктурни водови за снабдување со електрична енергија, 
телефон, вода, гас и канализациони инасталации, ќе бидат предмет на оваа 
проектна документација. 



Со УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА 
ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА 
ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП 333, КП 
332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА ќе 
бидат дефинирани трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно 
е да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а 
согласно добиените податоци и информации од органите на државната управа и 
други субјекти. 

Со УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА 
ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА 
ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП 333, КП 
332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА се 
планира сообраќаен пристап до локалитетот е преку Автопатот А1 (делница Д.капија-
Смоквица) одобрен со Проект за Инфраструктура од Министерство за транспорт и 
врски со решение бр.02-9511/3 од 19.04.2012год. 

За влез и излез во планираната градежна парцела се планираат ленти за 
забавување и забрзување од автопатот. Со оглед на наведената категорија на 
државниот пат – автопат, потребно е да се предвидат дополнителни сообраќајни 
ленти за забавување и забрзување за влегување и излегување во и од зоната на опфат 

Согласно техничката документација за автопатот Демир Капија – Смоквица 
применетиот типичен пресек е со широчина од 22,40м без да се земат во предвид 
банкините. 

Овој профил на автопатот се состои од: 

• 4 коловозни ленти (по 2 ленти во 1-на насока) со широчина од 3,50м на една лента 

и вкупна ширина од 14м 

• 2 лентите за застанување (по 1-на лента во насока) со широчина од 2,00м на една 

лента и вкупна ширина од 4,00м 

• 2 рабни ленти кон разделниот појас (по 1-на лента во насока) со широчина од 0,50м 

на една лента и вкупна ширина 1м. 

• 2 рабни ленти кон лентите за застанување (по 1-на лента во насока) со широчина 

од 0,20м на една лента и вкупна ширина 0,40м. 

• разделен појас 3.00м 

• банкина со широчина од 1,50м на страната на насипот а 1,75м на страната на 
косините со вклучена асфалтна ригола широка 0,75м 

Димензионирањето на должините на сообраќајните ленти за забавување и 
забрзување на автопатот Демир Капија – Смоквица се прави според следните 
параметри:  
 
Vgp  -  секторска брзина – 110,0 km/h; 



i  – надолжен наклон на коловозот – 0,0%; 
tr    - потребно време за промена на сообраќајна лента – 3,0 s; 
V’  - брзина на крајот од косината – 0,8*Vgp= 88,0 km/h; 
V”  - брзина на крајот од лентата за забавување – 30,0 km/h;  
a – средно забрзување – 1,0 m/s² при надолжен наклон на коловоз од i=0%; 
b  – средно забавување – 1,5 m/s² при надолжен наклон на коловоз од i=0%; 
 
1. Пресметка за должина на сообраќајна лента за забавување (изливање) 
Должина на закосен дел (клин): 
Lklin = tr*V’/3.6 = 3*88/3.6 = 75,0 m 
 
Должина на прав дел: 
Liskp = (V’2-V”2)/(26*(b+i/10)) =(882-302)/(26*1,5)=175,0m,се усвојува 175,0 m  
 
Според тоа, вкупната должина на лента за забавување (изливање) изнесува: 
Liz = 75,0+175,0 = 250,0 m  
 
2. Пресметкa за должинa на сообраќајна лента за забрзување (вливање) 
Должина на закосен дел (клин): 
 
Lklin = t*V’/3.6 = 3*88/3.6 = 75,0 m , 
  
Должина на прав дел: 
Lvlp = (V’2-V”2)/(26*(а-i/10)) = (882-302)/(26*1) = 265,0m, се усвојува 265,0m 
 
Според тоа, вкупната должина на лента за забрзување (вливање) изнесува: 
Lvl = 75,0+265,0 = 340,0 m  

 
Согласно со пресметките направени во овој проект, вкупната должина на 

сообраќајната лента за забавување (изливање) треба да изнесува 250,0m (закосен 
дел 75,0m и прав дел 175,0m), а на лентата за забрзување (вливање) треба да изнесува 
340,0m (закосен дел 75,0m и прав дел 265,0m). 

Локацијата за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, 
ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  
КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА 
ГЕВГЕЛИЈА се наоѓа на на јужната страна од Автопатот А1.  

Дополнително, од ажурираната геодетска подлога и увидот на лице место, 
утврдено е дека во должина од 1,0км од почетокот на лентата за забавување во правец 
од Скопје, односно од крајот на лентата за забрзување во правец кон Гевгелија, нема 
изградени, ниту планирани површински односно денивелирани крстосници, со други 
патни правци, со што целосно се задоволени планските одредби од член 313 од 
Правилникот за технички елементи за изградба и реконструкција на јавни патишта и 
на објекти на патот (Сл. Весник на РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 
146/11). 

Во зоната на сообраќајното исклучување и приклучување на градежната парцела 
на ПУО кон Автопат А1, со воведување на сообраќајни ленти за забавување и 
забрзување, напречниот профил на патот се проширува за дополнителни 1,0м 
(сообраќајна лента 3,5м и рабна лента 0,5м), на начин даден во графичкиот прилог. 



Со сообраќајното решение а во согласност со Правилникот за технички елементи 
за изградба и реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на 
РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11) и Законот за јавни патишта 
(Сл. Весник на РМ бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15 и 31/16) коловозните ленти за 
успорување и забрзување ќе се планираат со регулациона широчина од 3,50м. 
Истите ќе се планираат во делот на заштитниот појас, на земјиште во државна 
сопственост. Секое проширување на постојната регулациона широчина на 
коловозот во правец Скопје кон Солун, како и целокупната реализација на 
бензинската пумпна станица, ќе бидат на товар на Инвеститорот. 

Внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај ќе се планира во рамките на 
планираната градежна парцела. Обезбедувањето на соодветен број на паркинг 
места ќе биде основен услов за изградба на максимално дозволената височина и 
површина за градба, а согласно член 59 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна 
станица со придружни и услужни објекти на магистрален пат A2, делница Хиподром-
Миладиновци, на КП бр 692/5, м.в."Локва", КО Бунарџик, општина Илинден, ќе се 
изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со: 

• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20); 

• Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20); 

• Закон за јавните патишта (Сл. в. на РМ бр 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 
44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15,116/15, 150/15, 31/16 и 71/16); 

• Правилник за техничките елементи за изградба и реконструкција на јавните 
патишта и на објектите на патот (Сл. в. на РМ бр 110/09 и 163/09 и 26/10 и 163/10, 94/11 
и 146/11) 

• како и со почитување на друга законска регулатива што го допира планирањето 
и намената на просторот. 

 

Управител, 
Билјана Тасева 
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02ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ
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NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

(M.P.)

    RAZMER:

POTPIS:

FAZA:

DATA:

TEHNI^KI BROJ:

BIQANA TASEVA

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0367

CRTE@ / PRILOG:

U

VID NA PLAN:

URBANPROEKTING

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА
И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

НАРАЧАТЕЛ

ПЛАНЕР

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

АПРИЛ 2023

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ

1:5000

КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ
МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
ул.7-ми Ноември, Гевгелија

03/23

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ
ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА -

СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП
333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319,

КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ЛЕГЕНДА

AutoCAD SHX Text
1000m

AutoCAD SHX Text
1000m

AutoCAD SHX Text
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AutoCAD SHX Text
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AutoCAD SHX Text
:

AutoCAD SHX Text
:

AutoCAD SHX Text
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-45/2023 од 18.05.2023 09:06:07 1110-45/2023

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ПРИЗМА ДООЕЛ, заведена под
број: 0801-3/3 од 18.05.2023 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 18.05.2023 09:06:07 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ПРИЗМА ДООЕЛ
М.П.

www.katastar.gov.mk



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ  
 ГЕО – ПРИЗМА  дооел  ГЕВГЕЛИЈА  
 Е-маил:  geo.prizma@yahoo.com 
 

        Број :    0801-3 / 3 
      Датум:  18-05-2023 год. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
 

ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

 

  КП.333, КП.335/1, КП.323, КП.319, КП.324/1, КП.332/1, КП.334/1, 
КП.1/14 

ДЕЛ ОД АВТОПАТ Е 75   м.в. ,,СКОКОТ,, 
КО  МИЛЕТКОВО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ                                                                    АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
ГЕО-ПРИЗМА дооел  ГЕВГЕЛИЈА 

                                   
                             Заверил:                          М.П.                                                                    Одобрил:                          М.П. 
 
 
 

     геод.инж:  Љупчо Павлов 

-----------------------------------------------------------------------                                       --------------------------------------------------------------------- 
Име,презиме и потпис на овластен геодет 

Име,презиме и потпис на стручно лице од                         
геодетска насока  

 

 

                                                                                                                                                                                            



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ  
ГЕО-ПРИЗМА дооел  ГЕВГЕЛИЈА  

     

 

 

 

 

    СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ  
 

 
1. Насловна страна   
 
2. Содржина  
 
3. Технички извештај   
 
4.Теренска скица на премерување   
 
5. Теренски податоци   

 
6. Зип фајл    
 
7. Координати на геодетски точки    
 
8. Уплатница-заверка на елаборат   
 

 
 
 
 
 



 

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ  
ГЕО-ПРИЗМА дооел  ГЕВГЕЛИЈА  
 
 
 
 

   ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 

Согласно барањето на странаката престаник на Друштво за услуги 
МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ дооел од Гевгелија излезено е на лице место на кп.333, 
кп.335/1, кп.323, кп.319, кп.324/1, кп.332/1, кп.334/1, кп.1/14 дел од Автопат Е 75 м.в 
,,Скокот,, во КО Милетково или десната страна од Автопатот Е 75 во правец од 
Скопје кон Гевгелија  и извршено е геодетско снимање заради ажурирање на 
геодетска подлога во површинаа од околу 3 ха во опфат даден од предлагачот на 
Скицата исцртан со црвена испрекината линија. 
Со цел секоја снимена детална точка да биде целосно дефинирана во просторот, 
одредени се координати Y, X, и Z. 
Извршено е пренесување на снимената состојба на постоечка катастарска 
подлога, поточно изработена е ажурирана геодетска подлога. 
Премерот на теренските атрибутни податоци е извршен со геодетски инструмент 
LAIKA GNSS  систем GS 08. 
На ситуација во размер 1 : 1000 е преставена следната ситуација: 

- со зелена боја се преставени катастарските парцели. 
- со сепија боја е преставена вертикалната престава на теренот преку 

изохипси. 
Останатите податоци и знаци од скицата од теренско мерење се преставени    
табеларно во Легенда. 
Со снимената состојба на лице место и увидот во катастарскиот операт се 
констатира состојбата на изграденост натеренот. 
Извршеното снимање и елаборирање на добиените податоци во геодетскиот 
елаборат е извршено согласно важечките законски прописи за овој вид на 
работа. 
 

 

 

 

 

Извршители на премерот: 
1, геод.инж. Љупчо Павлов 
2, геом. Јованов Цветко 

 

 

 

 

 

 
Место и дата:                                                                                   Изготвил-геодетско стручно лице: 
Гевгелија  18-05-2023 год. 
 
                                                                                         М.П ____________________________________ 
                                                                                                                 геод.инж. Љупчо Павлов 

 

 
 





5-Monopolist
     Point Id Easting Northing Ellip. Hgt. Posn. + Hgt. Qlty

Date/Time
     RTCM-Ref 0012 631338.9312 4576134.4678 145.8007 0.0000

01/11/2023 10:06:49
     0001 621414.6327 4572183.7386 137.0206 0.0139 01/11/2023 

10:06:56
     0002 621417.5771 4572187.7640 137.2749 0.0146 01/11/2023 

10:07:05
     0003 621424.5140 4572196.3776 136.8705 0.0120 01/11/2023 

10:07:19
     0004 621426.8477 4572197.5242 136.8297 0.0140 01/11/2023 

10:07:35
     0005 621434.8083 4572204.8421 136.4994 0.0148 01/11/2023 

10:07:47
     0006 621439.6318 4572208.3676 134.9847 0.0148 01/11/2023 

10:08:09
     0007 621509.3460 4572169.5814 132.0456 0.0160 01/11/2023 

10:09:56
     0008 621502.8949 4572161.9589 135.8233 0.0174 01/11/2023 

10:10:32
     0009 621498.9112 4572153.0454 136.1190 0.0166 01/11/2023 

10:10:42
     0010 621497.3201 4572150.7735 136.1203 0.0174 01/11/2023 

10:10:59
     0011 621492.6476 4572142.0947 136.4288 0.0172 01/11/2023 

10:11:08
     0012 621490.3239 4572139.7429 136.1504 0.0170 01/11/2023 

10:11:15
     0013 621487.8307 4572136.2412 133.6091 0.0187 01/11/2023 

10:11:29
     0014 621488.2186 4572136.1324 133.6058 0.0176 01/11/2023 

10:11:33
     0015 621536.6829 4572109.4865 135.8469 0.0184 01/11/2023 

10:12:44
     0016 621536.8980 4572109.3925 135.7980 0.0196 01/11/2023 

10:12:47
     0017 621540.4400 4572113.2233 135.9330 0.0180 01/11/2023 

10:12:55
     0018 621548.5045 4572120.8214 135.5835 0.0195 01/11/2023 

10:13:10
     0019 621550.3935 4572122.8766 135.5976 0.0191 01/11/2023 

10:13:23
     0020 621557.9867 4572129.9333 135.2513 0.0221 01/11/2023 

10:13:34
     0021 621562.5686 4572136.5510 133.5508 0.0168 01/11/2023 

10:14:22
     0022 621638.9697 4572093.6399 132.0971 0.0194 01/11/2023 

10:16:02
     0023 621633.7664 4572087.4690 134.4907 0.0210 01/11/2023 

10:16:56
     0024 621629.0132 4572078.7246 134.7704 0.0193 01/11/2023 

10:17:14
     0025 621627.8153 4572076.2951 134.7680 0.0223 01/11/2023 

10:17:53
     0026 621622.3218 4572067.5629 135.0576 0.0208 01/11/2023 

10:18:05
     0027 621620.6684 4572063.2058 134.3347 0.0203 01/11/2023 

10:18:15
     0028 621621.0248 4572063.0132 134.3326 0.0201 01/11/2023 

10:18:18
     0029 621663.8506 4572039.4842 133.4711 0.0220 01/11/2023 

10:19:33
     0030 621664.1783 4572039.1671 133.5064 0.0206 01/11/2023 

10:19:37
     0031 621664.4642 4572039.2141 133.5173 0.0213 01/11/2023 

10:19:46
     0032 621667.0770 4572043.4907 134.3177 0.0264 01/11/2023 

10:19:56
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     0033 621672.7679 4572052.0115 134.2775 0.0215 01/11/2023 

10:20:06
     0034 621674.7774 4572053.7981 134.3042 0.0236 01/11/2023 

10:20:19
     0035 621679.8264 4572062.3685 134.0286 0.0226 01/11/2023 

10:20:36
     0036 621684.6554 4572068.7920 131.0148 0.0205 01/11/2023 

10:21:06
     0037 621731.0082 4572043.3592 130.4936 0.0231 01/11/2023 

10:22:53
     0038 621725.2879 4572037.5861 133.5494 0.0216 01/11/2023 

10:23:36
     0039 621721.9741 4572027.9722 133.7828 0.0209 01/11/2023 

10:23:49
     0040 621720.1671 4572027.3144 133.5616 0.0259 01/11/2023 

10:24:01
     0041 621721.4142 4572025.3875 133.6938 0.0236 01/11/2023 

10:24:06
     0042 621718.2201 4572015.5113 133.5353 0.0202 01/11/2023 

10:24:17
     0043 621716.0813 4572010.7083 132.5113 0.0211 01/11/2023 

10:24:29
     0044 621716.7624 4572010.5447 132.4987 0.0219 01/11/2023 

10:24:32
     0045 621717.0193 4572010.2825 132.4457 0.0216 01/11/2023 

10:24:36
     0046 621758.8449 4571993.0774 133.0785 0.0215 01/11/2023 

10:25:23
     0047 621758.3585 4571987.0002 131.6508 0.0221 01/11/2023 

10:25:38
     0048 621759.0238 4571986.7394 131.7285 0.0230 01/11/2023 

10:25:42
     0049 621759.3788 4571986.5678 131.6851 0.0206 01/11/2023 

10:25:46
     0050 621764.4945 4571990.6099 133.0724 0.0217 01/11/2023 

10:26:19
     0051 621769.7723 4571998.6912 133.2841 0.0216 01/11/2023 

10:26:40
     0052 621771.8098 4572000.8279 133.2156 0.0216 01/11/2023 

10:26:50
     0053 621778.8603 4572008.4446 132.9706 0.0220 01/11/2023 

10:27:03
     0054 621831.6617 4571988.7342 129.9431 0.0214 01/11/2023 

10:28:09
     0055 621824.8451 4571983.4669 132.4949 0.0325 01/11/2023 

10:28:36
     0056 621821.2057 4571973.8980 132.7223 0.0354 01/11/2023 

10:29:03
     0057 621819.9125 4571971.7209 132.7406 0.0365 01/11/2023 

10:29:23
     0058 621810.4125 4571965.3166 132.5612 0.0246 01/11/2023 

10:29:43
     0059 621805.1324 4571967.2098 132.6760 0.0420 01/11/2023 

10:29:55
     0060 621804.3511 4571965.5922 132.5253 0.0219 01/11/2023 

10:29:59
     0061 621807.8534 4571960.6287 131.5095 0.0641 01/11/2023 

10:30:10
     0062 621809.5587 4571960.1145 131.5361 0.0538 01/11/2023 

10:30:15
     0063 621810.0069 4571959.6701 131.4884 0.0500 01/11/2023 

10:30:18
     0064 621850.7479 4571938.6165 131.0178 0.0198 01/11/2023 

10:31:07
     0065 621851.1791 4571938.5316 131.0558 0.0198 01/11/2023 

10:31:10
     0066 621851.6140 4571938.2831 131.0525 0.0255 01/11/2023 

10:31:13
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     0067 621853.5008 4571942.0829 132.1647 0.0264 01/11/2023 

10:31:25
     0068 621859.5002 4571950.0160 132.3687 0.0240 01/11/2023 

10:31:34
     0069 621861.6586 4571952.3101 132.3310 0.0291 01/11/2023 

10:31:45
     0070 621869.2025 4571959.4265 132.0605 0.0293 01/11/2023 

10:31:59
     0071 621900.8079 4571941.7041 131.7415 0.0272 01/11/2023 

10:32:45
     0072 621903.7698 4571946.0995 129.6945 0.0290 01/11/2023 

10:33:09
     0073 621913.2909 4571946.2708 126.9770 0.0272 01/11/2023 

10:33:29
     0074 621919.1754 4571943.4491 126.6977 0.0294 01/11/2023 

10:33:44
     0075 621918.1311 4571935.5018 131.7633 0.0299 01/11/2023 

10:34:55
     0076 621917.6102 4571934.5872 131.7568 0.0297 01/11/2023 

10:35:01
     0077 621920.4096 4571934.6466 131.3787 0.0251 01/11/2023 

10:37:19
     0078 621919.3640 4571933.0029 131.7067 0.0306 01/11/2023 

10:37:25
     0079 621923.9839 4571929.2176 131.5595 0.0282 01/11/2023 

10:37:38
     0080 621922.1237 4571918.9833 131.7218 0.0227 01/11/2023 

10:37:51
     0081 621920.5870 4571916.8657 131.6709 0.0585 01/11/2023 

10:38:13
     0082 621907.8168 4571912.3497 131.5520 0.0211 01/11/2023 

10:38:27
     0083 621906.6108 4571910.8552 131.2410 0.0351 01/11/2023 

10:38:33
     0084 621908.6747 4571905.3368 130.5063 0.0223 01/11/2023 

10:38:42
     0085 621909.2400 4571905.1082 130.5311 0.0218 01/11/2023 

10:38:45
     0086 621909.5844 4571904.8156 130.4983 0.0213 01/11/2023 

10:38:48
     0087 621945.7131 4571891.4647 131.1197 0.0234 01/11/2023 

10:39:47
     0088 621943.6403 4571885.3833 129.8550 0.0260 01/11/2023 

10:39:57
     0089 621944.1837 4571885.1630 129.8651 0.0241 01/11/2023 

10:40:01
     0090 621944.5616 4571884.9439 129.8703 0.0238 01/11/2023 

10:40:04
     0091 621947.8492 4571890.6622 131.1089 0.0245 01/11/2023 

10:40:19
     0092 621952.4410 4571899.4278 131.3504 0.0225 01/11/2023 

10:40:29
     0093 621956.7438 4571900.4354 131.3561 0.0247 01/11/2023 

10:40:48
     0094 621964.1140 4571907.4748 131.0982 0.0267 01/11/2023 

10:41:02
     0095 621970.9914 4571905.3990 131.1826 0.0266 01/11/2023 

10:41:26
     0096 621975.7295 4571912.3195 127.5832 0.0240 01/11/2023 

10:42:05
     0097 622008.1874 4571894.1594 127.1720 0.0224 01/11/2023 

10:43:06
     0098 622010.4738 4571882.2491 130.5575 0.0173 01/11/2023 

10:43:52
     0099 622007.8594 4571872.2823 130.7174 0.0269 01/11/2023 

10:44:05
     0100 622006.6914 4571869.9301 130.7265 0.0230 01/11/2023 

10:44:34
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     0101 621998.3842 4571863.1383 130.5036 0.0234 01/11/2023 

10:44:44
     0102 621997.5644 4571861.2159 130.2999 0.0666 01/11/2023 

10:44:50
     0103 621996.9436 4571860.2747 130.4385 0.0678 01/11/2023 

10:44:53
     0104 621997.3473 4571857.0977 130.2302 0.0361 01/11/2023 

10:44:58
     0105 621997.9769 4571856.7984 130.1831 0.0355 01/11/2023 

10:45:01
     0106 621998.4774 4571856.4485 130.1241 0.0308 01/11/2023 

10:45:04
     0107 622043.6385 4571831.8683 129.0961 0.0298 01/11/2023 

10:46:10
     0108 622043.9039 4571831.7783 129.1113 0.0294 01/11/2023 

10:46:13
     0109 622044.1724 4571831.6982 129.1324 0.0266 01/11/2023 

10:46:17
     0110 622048.6452 4571836.1561 130.0936 0.0263 01/11/2023 

10:46:29
     0111 622052.3665 4571845.0363 130.3143 0.0246 01/11/2023 

10:47:00
     0112 622054.3993 4571847.2377 130.3319 0.0288 01/11/2023 

10:47:12
     0113 622063.8033 4571853.1570 130.0687 0.0241 01/11/2023 

10:47:28
     0114 622118.2971 4571835.0455 127.1276 0.0214 01/11/2023 

10:49:17
     0115 622114.0473 4571825.8051 129.5846 0.0204 01/11/2023 

10:49:46
     0116 622146.1785 4571816.9539 126.9740 0.0222 01/11/2023 

10:50:29
     0117 622141.4859 4571810.8394 129.3016 0.0192 01/11/2023 

10:50:52
     0118 622137.9217 4571801.5991 129.5401 0.0213 01/11/2023 

10:51:05
     0119 622136.4466 4571799.4495 129.4885 0.0202 01/11/2023 

10:51:40
     0120 622130.6651 4571790.4483 129.2079 0.0202 01/11/2023 

10:51:51
     0121 622129.5006 4571791.1443 129.1985 0.0207 01/11/2023 

10:51:56
     0122 622129.6157 4571791.5037 129.2704 0.0189 01/11/2023 

10:52:00
     0123 622128.7296 4571792.0305 129.2661 0.0207 01/11/2023 

10:52:03
     0124 622128.4257 4571791.7773 129.2096 0.0216 01/11/2023 

10:52:06
     0125 622127.5006 4571792.3121 129.2323 0.0184 01/11/2023 

10:52:10
     0126 622127.4866 4571792.6682 129.2837 0.0177 01/11/2023 

10:52:13
     0127 622125.3396 4571789.0563 129.9520 0.0227 01/11/2023 

10:52:28
     0128 622125.7948 4571788.9044 129.9464 0.0232 01/11/2023 

10:52:31
     0129 622126.0606 4571788.7388 129.9482 0.0250 01/11/2023 

10:52:34
     0130 622122.5163 4571794.3117 129.4436 0.0199 01/11/2023 

10:52:50
     0131 622145.0173 4571783.2073 129.1110 0.0215 01/11/2023 

10:53:41
     0132 622144.8540 4571782.7937 129.0453 0.0214 01/11/2023 

10:53:44
     0133 622145.5664 4571782.5330 129.0063 0.0219 01/11/2023 

10:53:47
     0134 622145.9613 4571782.6372 129.1086 0.0198 01/11/2023 

10:53:50
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     0135 622146.1512 4571782.5382 129.1105 0.0198 01/11/2023 

10:53:53
     0136 622146.0260 4571782.3357 129.0481 0.0189 01/11/2023 

10:53:55
     0137 622146.7179 4571781.9087 129.0119 0.0224 01/11/2023 

10:53:58
     0138 622147.0320 4571782.0386 129.1150 0.0221 01/11/2023 

10:54:01
     0139 622162.4747 4571773.7013 128.9515 0.0228 01/11/2023 

10:54:58
     0140 622162.3204 4571773.3803 128.8833 0.0219 01/11/2023 

10:55:01
     0141 622163.2180 4571772.8037 128.8560 0.0227 01/11/2023 

10:55:07
     0142 622163.4260 4571772.9848 128.9322 0.0205 01/11/2023 

10:55:10
     0143 622163.5479 4571773.0199 128.9391 0.0216 01/11/2023 

10:55:16
     0144 622163.4533 4571772.6787 128.8735 0.0227 01/11/2023 

10:55:19
     0145 622164.0479 4571772.4884 128.8562 0.0227 01/11/2023 

10:55:22
     0146 622164.5205 4571772.5241 128.9213 0.0230 01/11/2023 

10:55:25
     0147 622180.1225 4571764.1029 128.7581 0.0218 01/11/2023 

10:55:41
     0148 622179.9870 4571763.7800 128.6840 0.0236 01/11/2023 

10:55:44
     0149 622180.7932 4571763.6659 128.7360 0.0229 01/11/2023 

10:55:47
     0150 622180.9065 4571763.2408 128.6647 0.0221 01/11/2023 

10:55:50
     0151 622181.1955 4571763.4398 128.7354 0.0218 01/11/2023 

10:55:54
     0152 622181.0218 4571763.1446 128.6600 0.0225 01/11/2023 

10:55:57
     0153 622181.9485 4571762.6396 128.6460 0.0216 01/11/2023 

10:56:01
     0154 622182.0655 4571762.8267 128.7201 0.0207 01/11/2023 

10:56:04
     0155 622183.7907 4571760.9512 128.7874 0.0232 01/11/2023 

10:56:15
     0156 622170.7230 4571767.1457 129.0761 0.0347 01/11/2023 

10:56:30
     0157 622170.6050 4571763.6885 128.9560 0.0335 01/11/2023 

10:56:35
     0158 622170.8258 4571763.4124 128.9892 0.0368 01/11/2023 

10:56:38
     0159 622171.2736 4571763.2590 128.9532 0.0348 01/11/2023 

10:56:41
     0160 622174.9604 4571767.0529 128.8323 0.0260 01/11/2023 

10:56:53
     0161 622179.0129 4571776.1637 129.0671 0.0206 01/11/2023 

10:57:05
     0162 622180.9285 4571778.1885 129.0351 0.0192 01/11/2023 

10:57:20
     0163 622186.8137 4571759.2670 128.7491 0.0285 01/11/2023 

10:58:06
     0164 622186.3083 4571757.8752 128.9835 0.0585 01/11/2023 

10:58:10
     0165 622188.1120 4571757.5599 128.6776 0.0270 01/11/2023 

10:58:18
     0166 622199.7699 4571779.2754 128.7022 0.0246 01/11/2023 

10:58:54
     0167 622206.3360 4571783.2483 126.3080 0.0261 01/11/2023 

10:59:23
     0168 622247.3926 4571762.1239 125.7952 0.0180 01/11/2023 

11:01:11
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     0169 622251.5224 4571751.0156 128.1622 0.0155 01/11/2023 

11:01:44
     0170 622249.2231 4571740.9724 128.3259 0.0177 01/11/2023 

11:01:57
     0171 622247.3971 4571740.8008 128.2622 0.0166 01/11/2023 

11:02:09
     0172 622247.1044 4571739.2046 128.3494 0.0456 01/11/2023 

11:02:22
     0173 622241.7172 4571730.9922 128.1622 0.0127 01/11/2023 

11:02:33
     0174 622233.4399 4571735.4033 128.2433 0.0132 01/11/2023 

11:02:45
     0175 622231.0383 4571736.6357 128.2573 0.0151 01/11/2023 

11:02:52
     0176 622231.4922 4571734.5235 128.1279 0.0141 01/11/2023 

11:03:00
     0177 622231.5171 4571734.5661 128.1505 0.0164 01/11/2023 

11:03:06
     0178 622232.6687 4571734.1010 128.1643 0.0171 01/11/2023 

11:03:10
     0179 622229.7449 4571731.4638 127.8343 0.0196 01/11/2023 

11:05:01
     0180 622232.6277 4571728.4880 127.8456 0.0204 01/11/2023 

11:05:19
     0181 622233.0522 4571728.2730 127.8585 0.0199 01/11/2023 

11:05:22
     0182 622233.2838 4571728.1803 127.8590 0.0186 01/11/2023 

11:05:25
     0183 622286.6585 4571705.5671 127.6805 0.0172 01/11/2023 

11:06:40
     0184 622285.3095 4571699.0352 126.7140 0.0167 01/11/2023 

11:06:51
     0185 622300.9539 4571698.3449 127.5391 0.0184 01/11/2023 

11:07:21
     0186 622303.5201 4571696.8846 127.5155 0.0163 01/11/2023 

11:07:27
     0187 622300.5998 4571692.4349 126.0722 0.0158 01/11/2023 

11:07:38
     0188 622299.9838 4571692.8966 126.2335 0.0173 01/11/2023 

11:07:41
     0189 622298.7520 4571691.0514 125.5717 0.0167 01/11/2023 

11:07:47
     0190 622299.2820 4571690.8693 125.4941 0.0180 01/11/2023 

11:07:50
     0191 622325.0379 4571684.5875 127.3134 0.0196 01/11/2023 

11:08:27
     0192 622345.8094 4571672.0362 127.1107 0.0225 01/11/2023 

11:08:49
     0193 622347.5939 4571672.0576 127.1069 0.0248 01/11/2023 

11:08:54
     0194 622353.7106 4571669.2673 126.9854 0.0187 01/11/2023 

11:09:06
     0195 622355.9867 4571667.8346 126.9788 0.0194 01/11/2023 

11:09:10
     Point Id Easting Northing Ellip. Hgt. Posn. + Hgt. Qlty

Date/Time
     RTCM-Ref 0012 631338.9312 4576134.4678 145.8007 0.0000

01/14/2023 10:36:29
     0001 621358.9874 4572216.7201 138.3020 0.0219 01/14/2023 

10:38:40
     0002 621358.5517 4572216.3072 138.4393 0.0230 01/14/2023 

10:38:45
     0003 621358.2142 4572215.7464 138.4976 0.0223 01/14/2023 

10:38:51
     0004 621357.9285 4572215.0920 138.5097 0.0213 01/14/2023 

10:38:55
     0005 621357.0848 4572213.7530 138.7399 0.0210 01/14/2023 

10:39:00
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     0006 621361.6923 4572216.4822 138.4790 0.0192 01/14/2023 

10:39:24
     0007 621361.9746 4572216.9058 137.9024 0.0191 01/14/2023 

10:39:30
     0008 621362.2408 4572217.3602 137.8987 0.0196 01/14/2023 

10:39:35
     0009 621362.5040 4572217.7048 138.3164 0.0173 01/14/2023 

10:39:50
     0010 621382.6591 4572203.7469 137.9207 0.0162 01/14/2023 

10:40:12
     0011 621382.5469 4572203.2119 137.4488 0.0184 01/14/2023 

10:40:18
     0012 621382.2712 4572202.8476 137.4558 0.0199 01/14/2023 

10:40:22
     0013 621382.0273 4572202.3904 137.9639 0.0187 01/14/2023 

10:40:28
     0014 621379.7423 4572195.8695 138.4279 0.0148 01/14/2023 

10:40:38
     0015 621405.8868 4572177.8229 137.4824 0.0131 01/14/2023 

10:41:38
     0016 621411.9350 4572181.2535 136.7872 0.0139 01/14/2023 

10:41:55
     0017 621412.1636 4572181.6149 136.2723 0.0142 01/14/2023 

10:42:00
     0018 621412.5909 4572182.0660 136.2697 0.0165 01/14/2023 

10:42:06
     0019 621412.6567 4572182.6157 136.7471 0.0146 01/14/2023 

10:42:14
     0020 621407.2261 4572186.6632 136.9832 0.0160 01/14/2023 

10:42:54
     0021 621428.6282 4572174.4904 136.3267 0.0183 01/14/2023 

10:44:03
     0022 621429.0952 4572174.9746 135.7184 0.0200 01/14/2023 

10:44:09
     0023 621429.4380 4572175.3038 136.3559 0.0182 01/14/2023 

10:44:14
     0024 621438.0311 4572167.5199 135.7198 0.0159 01/14/2023 

10:44:57
     0025 621437.1410 4572166.6512 135.7016 0.0166 01/14/2023 

10:45:02
     0026 621435.4062 4572165.5354 135.4283 0.0177 01/14/2023 

10:45:10
     0027 621434.2509 4572164.3802 135.4685 0.0186 01/14/2023 

10:45:17
     0028 621422.5355 4572158.9966 136.7274 0.0168 01/14/2023 

10:45:32
     0029 621443.7256 4572157.6366 134.2145 0.0177 01/14/2023 

10:46:00
     0030 621444.3482 4572158.6868 134.2904 0.0182 01/14/2023 

10:46:05
     0031 621445.2654 4572159.2106 134.3159 0.0173 01/14/2023 

10:46:11
     0032 621446.1614 4572157.4467 133.9570 0.0170 01/14/2023 

10:46:17
     0033 621445.4223 4572156.4214 133.9411 0.0174 01/14/2023 

10:46:22
     0034 621461.6749 4572145.8203 132.3707 0.0208 01/14/2023 

10:46:48
     0035 621461.4299 4572145.1273 131.8888 0.0218 01/14/2023 

10:46:52
     0036 621461.0929 4572144.6499 132.3658 0.0212 01/14/2023 

10:46:56
     0037 621477.8086 4572135.9414 131.9224 0.0285 01/14/2023 

10:47:13
     0038 621477.0286 4572134.7140 131.9027 0.0278 01/14/2023 

10:47:18
     0039 621492.5888 4572126.9928 130.6376 0.0236 01/14/2023 

10:47:35
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     0040 621491.7745 4572126.0267 130.7631 0.0213 01/14/2023 

10:47:40
     0041 621493.8842 4572123.8736 130.2220 0.0258 01/14/2023 

10:48:11
     0042 621494.8520 4572128.3371 130.0408 0.0205 01/14/2023 

10:48:20
     0043 621496.7388 4572127.5903 129.8867 0.0223 01/14/2023 

10:48:28
     0044 621495.8094 4572123.0042 130.1825 0.0205 01/14/2023 

10:48:41
     0045 621502.7725 4572120.4647 132.3098 0.0220 01/14/2023 

10:51:15
     0046 621504.7426 4572109.9317 132.5369 0.0209 01/14/2023 

10:51:28
     0047 621500.1345 4572109.2403 130.8816 0.0225 01/14/2023 

10:51:38
     0048 621521.8793 4572111.1071 133.5052 0.0213 01/14/2023 

10:52:00
     0049 621535.5713 4572093.4175 135.8477 0.0211 01/14/2023 

10:52:23
     0050 621535.6437 4572104.3214 135.6519 0.0251 01/14/2023 

10:52:39
     0051 621536.2341 4572105.3051 135.1025 0.0231 01/14/2023 

10:52:44
     0052 621536.6770 4572106.1989 135.1322 0.0231 01/14/2023 

10:52:48
     0053 621537.1918 4572107.1977 135.8099 0.0243 01/14/2023 

10:52:54
     0054 621561.9013 4572093.5520 135.1608 0.0270 01/14/2023 

10:53:19
     0055 621561.5512 4572092.6641 134.5936 0.0264 01/14/2023 

10:53:24
     0056 621560.9769 4572091.7804 134.5762 0.0257 01/14/2023 

10:53:28
     0057 621560.5049 4572090.7962 135.2434 0.0259 01/14/2023 

10:53:33
     0058 621557.2280 4572082.0633 135.9979 0.0235 01/14/2023 

10:53:47
     0059 621591.4432 4572077.4635 134.6838 0.0291 01/14/2023 

10:54:33
     0060 621590.9170 4572076.4623 133.9792 0.0307 01/14/2023 

10:54:39
     0061 621590.5226 4572075.5753 133.9518 0.0230 01/14/2023 

10:54:43
     0062 621590.0684 4572074.5753 134.6544 0.0241 01/14/2023 

10:54:48
     0063 621583.7486 4572066.7739 135.6105 0.0242 01/14/2023 

10:55:00
     0064 621620.5466 4572046.9782 134.3610 0.0277 01/14/2023 

10:55:41
     0065 621624.5587 4572055.4135 133.9311 0.0244 01/14/2023 

10:55:52
     0066 621625.3097 4572056.2901 133.2444 0.0255 01/14/2023 

10:55:58
     0067 621625.9077 4572057.0361 133.1930 0.0247 01/14/2023 

10:56:02
     0068 621626.1119 4572058.2184 133.9008 0.0239 01/14/2023 

10:56:07
     0069 621657.6867 4572040.7131 133.2126 0.0259 01/14/2023 

10:56:39
     0070 621657.5513 4572039.5424 132.5544 0.0295 01/14/2023 

10:56:44
     0071 621657.1617 4572038.6609 132.5195 0.0266 01/14/2023 

10:56:48
     0072 621656.8577 4572037.5617 133.1766 0.0265 01/14/2023 

10:56:54
     0073 621653.9889 4572027.9911 133.3212 0.0263 01/14/2023 

10:57:04
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     0074 621686.0224 4572009.4024 133.6105 0.0278 01/14/2023 

10:57:44
     0075 621690.0182 4572019.3566 132.6557 0.0271 01/14/2023 

10:57:58
     0076 621691.0426 4572020.0256 131.8994 0.0279 01/14/2023 

10:58:06
     0077 621691.5550 4572020.7912 131.9235 0.0249 01/14/2023 

10:58:10
     0078 621691.5540 4572022.1065 132.6878 0.0287 01/14/2023 

10:58:17
     0079 621724.9683 4572003.5951 131.8698 0.0268 01/14/2023 

10:58:51
     0080 621724.8663 4572002.5106 131.2113 0.0270 01/14/2023 

10:58:58
     0081 621724.3355 4572001.8075 131.2474 0.0274 01/14/2023 

10:59:02
     0082 621723.6702 4572000.7613 131.9436 0.0299 01/14/2023 

10:59:08
     0083 621720.5539 4571992.2589 132.3476 0.0267 01/14/2023 

10:59:19
     0084 621744.3483 4571980.4625 131.4819 0.0250 01/14/2023 

11:00:59
     0085 621752.3262 4571984.8315 131.3404 0.0253 01/14/2023 

11:01:11
     0086 621753.1802 4571985.7018 130.7031 0.0251 01/14/2023 

11:01:17
     0087 621753.7813 4571986.4706 130.7069 0.0222 01/14/2023 

11:01:22
     0088 621754.9163 4571987.0077 131.3614 0.0238 01/14/2023 

11:01:27
     0089 621755.9090 4571988.1644 131.6125 0.0254 01/14/2023 

11:01:35
     0090 621792.5405 4571966.3585 130.8697 0.0254 01/14/2023 

11:03:11
     0091 621792.2876 4571965.2710 130.1638 0.0275 01/14/2023 

11:03:19
     0092 621791.7872 4571964.3781 130.1664 0.0294 01/14/2023 

11:03:25
     0093 621791.2222 4571963.4267 130.8562 0.0300 01/14/2023 

11:03:32
     0094 621790.2008 4571960.5679 132.5532 0.0246 01/14/2023 

11:03:41
     0095 621834.2190 4571943.4385 130.3597 0.0251 01/14/2023 

11:04:36
     0096 621833.3982 4571942.7003 129.5796 0.0266 01/14/2023 

11:04:43
     0097 621832.9355 4571941.8231 129.5791 0.0252 01/14/2023 

11:04:47
     0098 621832.5006 4571940.8890 130.2786 0.0256 01/14/2023 

11:04:53
     0099 621831.7793 4571939.4122 130.9423 0.0261 01/14/2023 

11:04:58
     0100 621865.6867 4571925.9197 129.0342 0.0288 01/14/2023 

11:05:39
     0101 621865.6719 4571925.0464 128.3571 0.0254 01/14/2023 

11:05:49
     0102 621865.3766 4571923.9448 128.4108 0.0276 01/14/2023 

11:05:55
     0103 621865.9974 4571922.6270 129.1816 0.0271 01/14/2023 

11:06:00
     0104 621864.4313 4571920.6745 130.1464 0.0278 01/14/2023 

11:06:06
     0105 621867.5809 4571927.4543 128.1623 0.0269 01/14/2023 

11:06:28
     0106 621869.1980 4571928.5042 128.0491 0.0221 01/14/2023 

11:06:39
     0107 621870.2378 4571926.7340 128.0279 0.0289 01/14/2023 

11:06:48
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     0108 621867.3052 4571925.0120 128.2908 0.0266 01/14/2023 

11:07:00
     0109 621869.9196 4571922.7045 129.3493 0.0266 01/14/2023 

11:07:29
     0110 621869.2327 4571921.4516 129.3048 0.0240 01/14/2023 

11:07:35
     0111 621872.0954 4571927.6708 130.0192 0.0225 01/14/2023 

11:10:34
     0112 621904.0462 4571947.1234 126.6386 0.0495 01/14/2023 

11:11:35
     0113 621908.9805 4571947.7686 126.7920 0.0300 01/14/2023 

11:11:43
     0114 621904.0533 4571950.5362 126.5944 0.0270 01/14/2023 

11:11:51
     0115 621901.8017 4571948.1228 128.7023 0.0251 01/14/2023 

11:12:03
     0116 621889.0088 4571913.4058 129.6884 0.0219 01/14/2023 

11:13:11
     0117 621888.9806 4571912.9481 129.2347 0.0242 01/14/2023 

11:13:17
     0118 621888.7684 4571912.5077 129.2275 0.0213 01/14/2023 

11:13:22
     0119 621888.6780 4571912.0136 129.7429 0.0211 01/14/2023 

11:13:27
     0120 621902.2703 4571905.8180 130.2500 0.0215 01/14/2023 

11:13:56
     0121 621901.6935 4571905.4562 129.7557 0.0210 01/14/2023 

11:14:02
     0122 621901.5196 4571905.0319 129.7617 0.0197 01/14/2023 

11:14:06
     0123 621901.0734 4571904.6957 130.2223 0.0193 01/14/2023 

11:14:12
     0124 621899.9314 4571902.7004 130.7810 0.0208 01/14/2023 

11:14:17
     0125 621922.6433 4571894.6105 130.1148 0.0195 01/14/2023 

11:14:45
     0126 621922.6188 4571894.0118 129.6187 0.0233 01/14/2023 

11:14:51
     0127 621922.3709 4571893.5751 129.6154 0.0205 01/14/2023 

11:14:55
     0128 621922.3055 4571893.0510 130.0669 0.0215 01/14/2023 

11:15:02
     0129 621921.3518 4571891.6333 130.4531 0.0197 01/14/2023 

11:15:07
     0130 621950.2310 4571878.9564 129.4739 0.0244 01/14/2023 

11:15:38
     0131 621949.9577 4571878.5166 128.9707 0.0201 01/14/2023 

11:15:45
     0132 621949.7001 4571878.0975 128.9589 0.0246 01/14/2023 

11:15:50
     0133 621949.6618 4571877.5569 129.4191 0.0223 01/14/2023 

11:15:57
     0134 621949.3119 4571875.7541 130.4811 0.0226 01/14/2023 

11:16:04
     0135 621981.6869 4571861.1626 128.9718 0.0203 01/14/2023 

11:16:42
     0136 621981.4824 4571860.7654 128.5270 0.0212 01/14/2023 

11:16:47
     0137 621981.1405 4571860.3662 128.5259 0.0219 01/14/2023 

11:16:51
     0138 621981.0711 4571859.7641 128.9896 0.0219 01/14/2023 

11:16:58
     0139 621980.2302 4571857.8572 130.0500 0.0263 01/14/2023 

11:17:06
     0140 622000.8273 4571845.1837 130.4985 0.0194 01/14/2023 

11:17:38
     0141 622006.4602 4571843.3287 129.5211 0.0289 01/14/2023 

11:17:50
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     0142 622007.3737 4571844.8990 128.5772 0.0295 01/14/2023 

11:17:59
     0143 622007.6338 4571845.2712 128.0978 0.0242 01/14/2023 

11:18:04
     0144 622007.8991 4571845.6211 128.0754 0.0251 01/14/2023 

11:18:08
     0145 622008.1807 4571846.0212 128.5326 0.0262 01/14/2023 

11:18:13
     0146 622032.5813 4571832.3256 128.1376 0.0290 01/14/2023 

11:18:59
     0147 622032.3976 4571831.8565 127.6430 0.0303 01/14/2023 

11:19:05
     0148 622032.2404 4571831.3998 127.6658 0.0295 01/14/2023 

11:19:09
     0149 622031.9783 4571830.9532 128.1750 0.0288 01/14/2023 

11:19:13
     0150 622043.3396 4571825.8672 127.9667 0.0288 01/14/2023 

11:19:31
     0151 622042.9623 4571825.4491 127.4691 0.0280 01/14/2023 

11:19:36
     0152 622042.7022 4571825.1113 127.4763 0.0308 01/14/2023 

11:19:40
     0153 622042.3685 4571824.8328 127.9950 0.0293 01/14/2023 

11:19:45
     0154 622056.7947 4571815.9172 127.4078 0.0310 01/14/2023 

11:20:05
     0155 622056.5608 4571815.5764 126.9104 0.0301 01/14/2023 

11:20:14
     0156 622056.2827 4571815.1692 126.9075 0.0313 01/14/2023 

11:20:19
     0157 622055.9542 4571814.7796 127.3807 0.0319 01/14/2023 

11:20:24
     0158 622063.1423 4571811.0847 124.5823 0.0320 01/14/2023 

11:20:52
     0159 622062.7726 4571810.2735 124.1012 0.0326 01/14/2023 

11:20:57
     0160 622062.5867 4571809.9238 124.5647 0.0334 01/14/2023 

11:21:01
     0161 622071.2969 4571804.0122 122.7777 0.0419 01/14/2023 

11:21:20
     0162 622071.5110 4571804.4712 122.5144 0.0361 01/14/2023 

11:21:28
     0163 622071.8512 4571804.8726 122.5113 0.0396 01/14/2023 

11:21:32
     0164 622072.1244 4571805.4211 122.8706 0.0386 01/14/2023 

11:21:37
     0165 622073.2698 4571805.9873 122.7859 0.0426 01/14/2023 

11:21:42
     0166 622074.5444 4571808.3518 122.2376 0.0407 01/14/2023 

11:21:52
     0167 622075.1049 4571809.6745 122.2866 0.0333 01/14/2023 

11:21:57
     0168 622076.9607 4571808.7731 122.5114 0.0350 01/14/2023 

11:22:08
     0169 622078.3763 4571803.2515 122.6777 0.0448 01/14/2023 

11:22:17
     0170 622076.5458 4571803.2301 122.7996 0.0264 01/14/2023 

11:24:03
     0171 622074.5179 4571803.1368 122.6300 0.0306 01/14/2023 

11:24:15
     0172 622073.5887 4571795.1401 123.2599 0.0266 01/14/2023 

11:26:23
     0173 622066.5549 4571799.5465 123.1776 0.0219 01/14/2023 

11:26:33
     0174 622061.7861 4571794.9729 123.0557 0.0197 01/14/2023 

11:26:43
     0175 622059.5033 4571806.8578 125.4045 0.0232 01/14/2023 

11:27:01
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     0176 622054.2707 4571814.2283 128.5721 0.0219 01/14/2023 

11:27:17
     0177 622052.8889 4571806.5215 128.8558 0.0217 01/14/2023 

11:27:27
     0178 622045.3491 4571795.2506 129.3405 0.0216 01/14/2023 

11:27:41
     0179 622035.9349 4571785.3951 130.2098 0.0190 01/14/2023 

11:27:58
     0180 622028.8921 4571774.4978 131.0138 0.0176 01/14/2023 

11:28:16
     0181 622022.0258 4571763.0028 131.9425 0.0176 01/14/2023 

11:28:32
     0182 622023.5328 4571760.6848 130.8713 0.0158 01/14/2023 

11:28:42
     0183 622017.8280 4571754.1802 132.8199 0.0131 01/14/2023 

11:31:00
     0184 622008.3043 4571738.3349 134.6257 0.0139 01/14/2023 

11:31:18
     0185 621997.9293 4571727.8419 136.6560 0.0154 01/14/2023 

11:32:02
     0186 621988.4345 4571718.5107 138.4238 0.0173 01/14/2023 

11:32:22
     0187 621969.4700 4571734.2456 138.8132 0.0162 01/14/2023 

11:32:49
     0188 621976.3854 4571747.2934 136.5564 0.0146 01/14/2023 

11:33:25
     0189 621986.0954 4571762.6665 134.1000 0.0149 01/14/2023 

11:33:41
     0190 621995.3646 4571777.4059 132.6219 0.0148 01/14/2023 

11:33:56
     0191 622004.4266 4571793.4160 131.5227 0.0157 01/14/2023 

11:34:11
     0192 622013.1837 4571809.2836 130.5912 0.0148 01/14/2023 

11:34:29
     0193 622023.2807 4571833.9920 129.3576 0.0152 01/14/2023 

11:34:51
     0194 622008.5985 4571823.0240 131.0178 0.0147 01/14/2023 

11:35:20
     0195 621997.1909 4571824.3528 131.1491 0.0128 01/14/2023 

11:35:32
     0196 621997.2124 4571800.6558 131.4654 0.0147 01/14/2023 

11:35:58
     0197 621993.2417 4571802.5107 132.1899 0.0135 01/14/2023 

11:36:05
     0198 621985.8388 4571786.0183 132.7186 0.0149 01/14/2023 

11:36:23
     0199 621981.3573 4571789.3475 133.5972 0.0132 01/14/2023 

11:36:30
     0200 621972.5126 4571771.2378 134.4129 0.0144 01/14/2023 

11:36:50
     0201 621966.0124 4571774.5806 135.9557 0.0123 01/14/2023 

11:37:01
     0202 621955.5259 4571763.9368 138.2057 0.0122 01/14/2023 

11:37:23
     0203 621960.8419 4571756.7985 137.2636 0.0137 01/14/2023 

11:37:35
     0204 621946.3975 4571763.1651 140.0923 0.0122 01/14/2023 

11:39:07
     0205 621936.3972 4571759.2151 142.2188 0.0145 01/14/2023 

11:39:19
     0206 621927.0958 4571757.7918 143.9017 0.0139 01/14/2023 

11:39:31
     0207 621906.7061 4571759.0297 146.3338 0.0164 01/14/2023 

11:40:15
     0208 621894.1976 4571757.2152 147.7281 0.0158 01/14/2023 

11:40:31
     0209 621893.8724 4571752.2501 147.9440 0.0143 01/14/2023 

11:40:41
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     0210 621888.6006 4571750.4391 148.5315 0.0130 01/14/2023 

11:40:49
     0211 621952.3257 4571775.2051 136.3706 0.0129 01/14/2023 

11:43:02
     0212 621941.0248 4571782.7409 136.7726 0.0230 01/14/2023 

11:43:22
     0213 621923.5503 4571788.7542 137.6639 0.0226 01/14/2023 

11:43:39
     0214 621908.4732 4571794.5693 138.0871 0.0142 01/14/2023 

11:43:54
     0215 621893.6518 4571800.6611 138.4476 0.0225 01/14/2023 

11:44:10
     0216 621879.6324 4571794.2025 139.8801 0.0142 01/14/2023 

11:44:26
     0217 621880.3635 4571806.0864 138.4912 0.0123 01/14/2023 

11:44:40
     0218 621864.9020 4571808.6585 138.8978 0.0230 01/14/2023 

11:44:56
     0219 621858.0011 4571798.5320 140.3614 0.0139 01/14/2023 

11:46:30
     0220 621846.6841 4571797.7144 141.0079 0.0160 01/14/2023 

11:46:43
     0221 621846.0623 4571784.4763 143.5633 0.0150 01/14/2023 

11:46:53
     0222 621822.7520 4571780.0631 145.1617 0.0143 01/14/2023 

11:46:57
     0223 621797.6139 4571781.8582 144.7803 0.0135 01/14/2023 

11:47:06
     0224 621829.2098 4571798.9363 141.1560 0.0123 01/14/2023 

11:47:27
     0225 621817.4356 4571800.3194 141.0260 0.0133 01/14/2023 

11:48:15
     0226 621802.7131 4571800.5721 141.3980 0.0193 01/14/2023 

11:48:30
     0227 621788.7370 4571799.2461 141.8451 0.0160 01/14/2023 

11:48:47
     0228 621775.8816 4571796.2772 142.4574 0.0170 01/14/2023 

11:49:02
     0229 621771.1713 4571800.6731 141.9518 0.0146 01/14/2023 

11:49:10
     0230 621773.5995 4571814.6195 140.8656 0.0144 01/14/2023 

11:49:26
     0231 621776.5832 4571821.2536 140.2747 0.0149 01/14/2023 

11:49:35
     0232 621777.6049 4571827.2094 139.7192 0.0151 01/14/2023 

11:49:48
     0233 621791.0922 4571821.4439 139.6044 0.0149 01/14/2023 

11:50:05
     0234 621802.8919 4571821.1519 139.2640 0.0163 01/14/2023 

11:50:18
     0235 621815.1375 4571818.1842 139.3340 0.0150 01/14/2023 

11:50:30
     0236 621827.2954 4571815.5002 139.1642 0.0157 01/14/2023 

11:50:42
     0237 621839.2320 4571813.2953 139.1057 0.0160 01/14/2023 

11:50:56
     0238 621852.5973 4571811.6162 138.8987 0.0153 01/14/2023 

11:51:11
     0239 621864.7570 4571810.2485 138.7301 0.0156 01/14/2023 

11:51:27
     0240 621844.5755 4571830.8599 136.8842 0.0150 01/14/2023 

11:52:19
     0241 621864.8238 4571823.2033 137.2700 0.0174 01/14/2023 

11:52:25
     0242 621876.3376 4571823.2641 136.9391 0.0155 01/14/2023 

11:52:37
     0243 621889.2792 4571819.1804 136.8104 0.0171 01/14/2023 

11:52:51
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     0244 621906.0646 4571815.9112 136.2772 0.0164 01/14/2023 

11:53:08
     0245 621922.2048 4571811.0746 135.7335 0.0206 01/14/2023 

11:53:33
     0246 621935.0799 4571807.5522 135.2958 0.0174 01/14/2023 

11:53:47
     0247 621949.8531 4571802.7954 134.6585 0.0171 01/14/2023 

11:54:03
     0248 621957.1880 4571817.0768 133.6058 0.0164 01/14/2023 

11:54:25
     0249 621932.5966 4571824.2348 134.4257 0.0322 01/14/2023 

11:54:57
     0250 621924.5332 4571834.6888 134.0486 0.0162 01/14/2023 

11:55:15
     0251 621913.4482 4571840.9515 134.0793 0.0276 01/14/2023 

11:55:30
     0252 621900.3790 4571842.1723 134.4966 0.0271 01/14/2023 

11:56:02
     0253 621887.5730 4571844.6768 134.6766 0.0285 01/14/2023 

11:56:18
     0254 621870.7982 4571847.1470 134.7622 0.0148 01/14/2023 

11:56:36
     0255 621851.9205 4571849.0472 135.4084 0.0242 01/14/2023 

11:56:56
     0256 621845.1057 4571849.5822 135.7187 0.0140 01/14/2023 

11:57:06
     0257 621835.6582 4571850.3227 135.9580 0.0143 01/14/2023 

11:57:17
     0258 621827.1307 4571850.5269 136.3623 0.0126 01/14/2023 

11:57:28
     0259 621820.0388 4571850.3623 136.4883 0.0137 01/14/2023 

11:57:38
     0260 621811.3622 4571849.8924 136.7233 0.0128 01/14/2023 

11:57:56
     0261 621797.6573 4571849.8498 137.0906 0.0151 01/14/2023 

11:58:19
     0262 621790.1054 4571850.5179 137.3076 0.0131 01/14/2023 

11:58:30
     0263 621782.9718 4571854.7325 137.3349 0.0228 01/14/2023 

11:58:40
     0264 621776.7808 4571855.0095 137.6051 0.0198 01/14/2023 

11:58:49
     0265 621767.1930 4571862.8583 137.3575 0.0354 01/14/2023 

11:59:07
     0266 621766.2438 4571864.8427 137.2921 0.0142 01/14/2023 

11:59:36
     0267 621790.4958 4571862.5740 136.4381 0.0178 01/14/2023 

12:00:40
     0268 621784.4917 4571869.1504 136.0920 0.0165 01/14/2023 

12:00:52
     0269 621786.4188 4571872.3286 135.8011 0.0157 01/14/2023 

12:01:01
     0270 621793.8961 4571870.2370 135.8831 0.0162 01/14/2023 

12:01:11
     0271 621797.7227 4571876.1120 135.3136 0.0191 01/14/2023 

12:01:25
     0272 621795.0924 4571886.5561 134.5102 0.0156 01/14/2023 

12:01:44
     0273 621794.5309 4571890.9294 134.1349 0.0166 01/14/2023 

12:01:53
     0274 621811.3342 4571886.9599 134.0003 0.0225 01/14/2023 

12:02:23
     0275 621825.0951 4571883.7325 133.7730 0.0208 01/14/2023 

12:02:37
     0276 621837.3739 4571879.7192 133.8700 0.0161 01/14/2023 

12:02:51
     0277 621850.9092 4571878.6424 133.7276 0.0142 01/14/2023 

12:03:07
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     0278 621863.6602 4571875.3249 133.2108 0.0139 01/14/2023 

12:03:21
     0279 621879.4969 4571871.0857 132.7301 0.0144 01/14/2023 

12:03:37
     0280 621897.6909 4571868.5268 132.8495 0.0142 01/14/2023 

12:03:56
     0281 621914.8001 4571867.8489 132.0769 0.0162 01/14/2023 

12:04:15
     0282 621929.4443 4571867.3304 131.7649 0.0154 01/14/2023 

12:04:32
     0283 621940.0918 4571862.2013 131.6987 0.0170 01/14/2023 

12:04:46
     0284 621944.7931 4571858.6797 131.7074 0.0163 01/14/2023 

12:04:55
     0285 621952.2022 4571857.0141 131.4507 0.0162 01/14/2023 

12:05:07
     0286 621955.5133 4571853.9920 131.3943 0.0161 01/14/2023 

12:05:17
     0287 621927.3167 4571874.4426 131.2936 0.0393 01/14/2023 

12:06:47
     0288 621918.9453 4571879.3427 131.2925 0.0375 01/14/2023 

12:06:58
     0289 621905.7544 4571889.3518 131.2752 0.0219 01/14/2023 

12:07:25
     0290 621895.0816 4571890.1770 131.3005 0.0429 01/14/2023 

12:07:39
     0291 621883.9956 4571892.7037 131.1442 0.0268 01/14/2023 

12:07:54
     0292 621875.8603 4571899.2334 131.2350 0.0242 01/14/2023 

12:08:06
     0293 621866.8631 4571903.8058 131.6778 0.0266 01/14/2023 

12:08:17
     0294 621858.6030 4571906.1751 131.5928 0.0310 01/14/2023 

12:08:27
     0295 621850.4093 4571907.7383 131.2248 0.0230 01/14/2023 

12:08:38
     0296 621842.7850 4571907.7565 130.9629 0.0285 01/14/2023 

12:08:49
     0297 621836.2365 4571905.6473 131.3186 0.0271 01/14/2023 

12:09:00
     0298 621840.9424 4571916.8413 130.6781 0.0473 01/14/2023 

12:09:19
     0299 621835.2201 4571919.9450 131.1864 0.0474 01/14/2023 

12:09:28
     0300 621829.9432 4571924.1344 131.1189 0.0269 01/14/2023 

12:09:37
     0301 621819.6426 4571926.0247 131.2495 0.0284 01/14/2023 

12:09:50
     0302 621818.4961 4571916.5044 132.1850 0.0288 01/14/2023 

12:10:01
     0303 621808.7957 4571915.1648 132.3453 0.0272 01/14/2023 

12:10:13
     0304 621800.4799 4571914.7623 132.6079 0.0310 01/14/2023 

12:10:35
     0305 621796.5491 4571925.4823 132.7921 0.0263 01/14/2023 

12:10:47
     0306 621797.2298 4571936.3911 132.6793 0.0277 01/14/2023 

12:11:00
     0307 621787.2444 4571942.8325 133.1171 0.0238 01/14/2023 

12:11:14
     0308 621784.1843 4571935.2348 133.3745 0.0287 01/14/2023 

12:11:25
     0309 621778.8692 4571941.4101 133.1972 0.0220 01/14/2023 

12:13:01
     0310 621777.1231 4571951.6692 132.9742 0.0208 01/14/2023 

12:13:13
     0311 621766.8125 4571955.6855 132.4988 0.0237 01/14/2023 

12:13:26
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     0312 621770.1766 4571961.3705 132.4708 0.0196 01/14/2023 

12:13:34
     0313 621772.7359 4571966.2706 132.3139 0.0205 01/14/2023 

12:13:42
     0314 621762.1205 4571975.1970 131.0921 0.0252 01/14/2023 

12:13:58
     0315 621756.6036 4571973.1993 131.0232 0.0208 01/14/2023 

12:14:05
     0316 621733.7686 4571974.7729 131.8333 0.0231 01/14/2023 

12:14:35
     0317 621698.9580 4572002.5835 133.1172 0.0199 01/14/2023 

12:15:56
     0318 621674.8307 4572014.8619 133.7111 0.0191 01/14/2023 

12:16:28
     0319 621653.6690 4572027.3461 133.3420 0.0187 01/14/2023 

12:17:04
     0320 621619.3893 4572043.9943 134.4434 0.0247 01/14/2023 

12:17:59
     0321 621603.7438 4572043.7982 135.2108 0.0176 01/14/2023 

12:18:18
     0322 621589.5535 4572052.0216 135.6969 0.0178 01/14/2023 

12:18:34
     0323 621571.4819 4572068.8004 136.1094 0.0232 01/14/2023 

12:19:15
     0324 621560.6500 4572070.7077 136.3955 0.0250 01/14/2023 

12:19:28
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-26/2023 од 12.01.2023 14:14:16 1109-26/2023

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ГЕВГЕЛИЈА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : МИЛЕТКОВО ПАРЦЕЛА : 335/1

121.684572342.1407621654.040GE_TR_385

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Љупчо Павлов
М.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5537137

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Љупчо Павлов

Датум на валута
12.01.2023

ул. Борис Карпузов бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6126987

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
4313

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
12.01.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

3976

0

87

4313

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Текстуален дел  



 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО 

ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

 

На барање на нарачателот, изработен е УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА 

АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА– СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, 

КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА. 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) и Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 

11/18, 42/20).   

Изработката на урбанистичкиот проект се базира на документациона основа која се состои 

од: 

- Аналитичко-истражувачки дел 

- Графички дел 

Аналитичко-истражувачкиот дел содржи анализи на постојната состојба и согледување на 

предметниот простор во рамките на непосредното и поширокото опкружување, начинот на 

користење на земјиштето, сообраќајната поврзаност, како и инвентаризација на изградената 

комунална инфраструктура. 

Проектниот опфат за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир 

Капија – Смоквица (Коридор 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 

324/1, дел од КП 319, КО Милетково, Општина Гевгелија зафаќа површина од 27157 м2 и неговите 

граници се дефинирани со граници на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел 

од КП 324/1, дел од КП 319, КО Милетково, Општина Гевгелија кои се во граници проектниот 

опфат, додека источната граница на проектниот опфат е дефинирана од осовината на 

Автопатот А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) од каде е планиран влез и излез 

во градежната парцела. 

Во рамки на новоформираната градежна парцела влегуваат следните катастарски парцели 

дел од КП 335/1, дел од КП 334/1, КП  КП 333, дел од КП 332/1, дел од КП 324/1, КП 323, дел од КП 319, 

КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА   додека проектниот опфат ги вклучува и катастарските 

парцели кои се дел од постојниот АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 

10). 

Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, 

означени со редни броеви од 1 до 35 кои се дадени табеларно со X и Y координати: 

 

N X Y 

1 7621802.6 4571797.345 

2 7621808.75 4571853.59 

3 7621808.75 4571853.59 

4 7621808.75 4571853.59 

5 7621812.22 4571926.96 

6 7621812.22 4571926.96 

7 7621828.97 4571940.8 

8 7621830.805 4571942.315 

9 7621823.262 4571953.308 



 

10 7621812.596 4571962.926 

11 7621703.415 4572022.315 

12 7621659.257 4572046.25 

13 7621590.842 4572085.187 

14 7621596.403 4572095.142 

15 7621596.403 4572095.142 

16 7621646.885 4572067.304 

17 7621693.473 4572041.888 

18 7621875.741 4571942.728 

19 7622308.739 4571707.147 

20 7622303.185 4571697.069 

21 7622252.209 4571725.162 

22 7622218.148 4571741.864 

23 7622046.625 4571835.325 

24 7621985.385 4571868.517 

25 7621971.751 4571872.14 

26 7621953.828 4571872.442 

27 7621953.828 4571872.442 

28 7621953.828 4571872.442 

29 7621953.828 4571872.442 

30 7621953.828 4571872.442 

31 7621922.12 4571789.3 

32 7621893.49 4571801.02 

33 7621862.65 4571800.02 

34 7621834.7 4571801.78 

35 7621823.69 4571797.48 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И 

НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

 

Предметниот локалитет не е третиран со урбанистички план или друг вид на урбанистичка 

планска документација, односно не бил предмет на планирање. Релевантен плански документ 

кој служи како основа за изработка на урбанистичкиот проект е Просторниот план на Република 

Македонија, врз основа на кој се изработени Услови за планирање на просторот. 

Условите за планирање се базираат исклучиво врз Просторниот план на РМ и се прилог кон 

оваа Документациона основа. 

Во рамки на новоформираната градежна парцела влегуваат следните катастарски парцели 

дел од КП 335/1, дел од КП 334/1, КП  КП 333, дел од КП 332/1, дел од КП 324/1, КП 323, дел од КП 319, 

КО Милетково, Општина Гевгелија   додека проектниот опфат ги вклучува и катастарските 

парцели кои се дел од постојниот АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 

10). 

Проектниот опфат за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир 

Капија – Смоквица (Коридор 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 

324/1, дел од КП 319, КО Милетково, Општина Гевгелија зафаќа површина од 27156.53м2 и 

неговите граници се дефинирани со граници на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 

323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО Милетково, Општина Гевгелија кои се во граници 

проектниот опфат, додека источната граница на проектниот опфат е дефинирана од осовината 

на Автопатот А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) од каде е планиран влез и 

излез во градежната парцела. 

Трасата на Автопатот А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) е одобрен со 

Проект за Инфраструктура од Министерство за транспорт и врски со решение бр.02-9511/3 од 

19.04.2012год. Според оваа техничка документација, почетокот на делницата Демир Капија – 

Смоквица се наоѓа северно од Демир Капија, односно се надоврзува на постојниот автопат 

Неготино – Демир Капија, а крајот на делницата се наоѓа на км 28+180, и се спојува со 

постојната автопатска делница Смоквица – Гевгелија. 



 

 Овој патен коридор, освен национално, има и меѓународно значење, тој е еден од првите 

десет коридори во Европа дефинирани од Европската комисија во 2005 година и е приоритетен 

коридор во Југоисточна Европа, бидејќи обезбедува автопатска врска на Централна Европа со 

Грција преку Србија и Република Северна Македонија. 

Осовината на Автопатот А1 (ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) ја 

дефинира северо-источната граница на проектниот опфат, од каде е планиран влез и излез во 

градежната парцела. 

Во конкретниот случај, Условите за планирање на просторот се наменети за изградба на 

бензиска пумпна станица со придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир 

Капија-Смоквица (Коридор 10), КО Милетково, Општина Гевгелија. 

Во врска со горе-наведеното, општина Гевгелија со допис бр.11-348/2 од 11.05.2023 година се 

има произнесено дека предметниот проектен опфат не е дел од од ниту една важечка 

урбанистичко – планска документација. Дописот е прилог на документационата основа. 

 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО 

СПРОВЕДУВАЊЕ 

 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и обележја 

создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие опфаќаат: географска и 

геопрометна положба на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, педолошки, 

хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

Географски и климатски чинители 

Предметната локација за изработка на Услови за планирање на просторот во КО Милетково, 

Општина Гевгелија се наоѓа југоозападно од населено место Милетково на надморска 

височина од 180-190 метри. 

Ова подрачје од север и од северозапад е ограничено со планините: Градишка Планина, 

Плауш, Беласица и Кожуф, кои влијаат како заштитна препрека врз времето и климата на ова 

подрачје, модифицирајќи ги студените (континенталните) воздушни маси кои се 

транспортираат кон јужните делови од Балканскиот Полуостров. Од друга страна пак ова 

подрачје е значително подотворено кон Егејското Море од каде допираат влијанијата на 

Медитеранот и се чувствуваат карактеристиките на медитеранските особености на времето и 

климата било преку формирање на топли и влажни воздушни маси кои имаат карактеристики 

на Медитеранот или преку други атмосферски нарушувања (топли или студени атмосферски 

фронтови) и други влијанија. 

Метеоролошката станица Гевгелија е лоцирана на: 

Гевгелија Хс = 59м X = 41° 09’ V = 22° 30’ 

Ова е најтоплото подрачје во Републиката,просечната годишна температура на воздухот се 

движи од 14.0°С - 14.5°С. Најтопол месец е јули со средна температура на воздухот од 24.6°С до 

25.3°С. Најстуден месец е јануари со просечна повеќегодишна температура на воздухот која се 

движи во границите помеѓу 3.3°С и 3.5°С. Просечните годишни температурни амплитуди на 



 

воздухот се движат помеѓу 21.2°С и 21.8°С и се поголеми во споредба со годишните амплитуди 

забележано северно од Демир Капија. Апсолутно највискока максимална температура на 

воздухот во ова подрачје изнесува 44.3°С (на 6. УП,1988 год.). 

Апсолутно најниски температури на воздухот изнесуваат: -19.5°С во Гевгелија. Највисоко 

достигната апсолутна годишна амплитуда на воздухот изнесува 63.8°С. Таа е значително 

повисоки отколку во типичните медитерански области, поради континенталните влијанија. 

Средна месечна максимална температура на воздухот е 7.8°С во Гевгелија во месец јануари, 

до 32.0°С во месец август. 

Средната јануарска минимална температура на воздухот во ова подрачје изнесува 0.7°С, 

додека средната јулска минимална температура на воздухот е 17.3°С. 

Во ова подрачје има најголем број на топли и тропски денови. Вкупниот број на тропски 

денови во Гевгелија изнесува 72 при што најголем број се забележани во месец јули 23 дена. 

Годишниот број на летни денови изнесува од 131 до 136 од тоа во текот на месеците јули и 

август. Во септември има повеќе топли (летни) денови отколку во мај (дури и во јуни), што укажува 

дека есента е потопла од пролетта како и дека летните денови продолжуваат во месец 

септември. Ова подрачје се одликува и со најмал број на мразни денови годишно 49 во 

Гевгелија. Најмногу мразни денови има во јануари (од 12 до 17). 

Една од основните карактеристики на ова подрачје е тоа што на оваа територија порано 

завршуваат пролетните и покасно почнуваат есенските мразеви така што екстремниот мразен 

период трае од 92 до 127 денови, што е помал отколку во другите подрачја. Најголем просечен 

број на мразни денови се јавуваат во Гевгелија во месец јануари и изнесуваат 17 денови додека 

во текот на годината вкупниот број изнесува 49 дена. Годишните суми на врнежи во ова подрачје 

се движат во границите помеѓу бОГбтт и 682.4тт. Најврнежлив месец е ноември со просечна 

месечна количина на врнежите која се движи помеѓу 79.5тт и 93.1тт, додека најсув месец е јули 

или август со следните количини на врнежите од 30.6 до 33.8тт. Овој минимум е скоро три пати 

помал од најврнежливиот месец од годината и е една од значајните карактеристики на климата 

на ова подрачје. 

Исто така во подрачјето на централните и најниските делови од Гевгелиско- Валандовскиот 

регион се јавуваат најмали количини на врнежите што претставува таканаречена "врнежлива 

сенка", во споредба со другите делови од регионот со просечна количина на врнежите кои се 

под 650тт годишно. Во другите делови од ова подрачје годишната количина на врнежите е помеѓу 

700-800тт (при што се земени во предвид податоци од другите дождомерни станици од ова 

подрачје, до надморска височина од 500т. 

Сите досегашни податоци за врнежите говорат дека во ова подрачје се јавува Медитерански 

(маритимен) плувиометриски (врнежлив) режим, со карактеристичен влажен зимски период и 

мошне сушен летен период. 

Според резултатите од измерените дневни суми на врнежи најголема количина на врнежи 

изнесува 129.7тт. (на 2.11.1986 год.) во Гевгелија. 

Во ова подрачје врнежите имаат често пороен карактер, особено во летните месеци, со што 

се засилува сушниот карактер на летото. Сушата повремено се јавува и во пролетните и 

есенските месеци поврзувајќи се со летната суша. Средната годишна релативна влажност на 

воздухот е 71% во Гевгелија. Со значително ниски вредности на релативната влажност на воздухот 



 

се месеците јули и август кога просечната влажност на воздухот изнесува помеѓу 57% и 59%. Во 

зимските месеци таа изнесува од 75% до 81%. Вкупниот број на сончеви часови, според 

податоците од метеоролошката станица Гевгелија изнесува 2371.0 часа со максимум во месец 

јули (326.0 часа) додека најмал број на сончеви часови има во месец декември (104.4 часа). 

Просечната годишна облачност во ова подрачје се движи во границите помеѓу 4.4 и 4.6 

десетини. Најголема облачност се јавува во зимскиот дел од годината (во ноември, декември, 

јануари, февруари и март) со просечна облачност над 5.0 десетини, со максимум во ноември 

(од 5.2 до 5.6 десетини), како и во месец јануари (исто така од 5.4 до 5.8 десетини). 

Просечниот годишен број на тмурни денови (денови со облачност поголема од 8 десетини) 

изнесува од 76.0 до 94.0 дена. Просечно најголем број на тмурни денови се јавува во месец 

ноември (9 до 12) додека најмал број на тмурни денови се јавуваат во месеците јули и август од 

2 до 3 дена. 

На територијата на ова подрачје просечниот број на ведри денови (денови со облачност 

поголема од 2 десетини) се движи помеѓу 108 до 130 дена. Во текот на годината, најмал број на 

ведри денови се јавуваат во месец август од 16 до 17 дена. Најзачестени ветрови во ова 

климатско подрачје се ветровите од северна насока со 205%о и просечната брзина на ветерот 

изнесува 3.4м/сек. Најголеми силини на ветровите од по 10 Бофори се забележани од 

најфрекфентните насоки од СЗ и од С. 

Релјефни карактеристики 

Предметната локација се наоѓа на стрмен терен, на надморска височина која се движи од 

околу 129,57м во највисоката точка во северниот дел од проектниот опфат, до околу 141,39м во 

најниската точка во западниот дел од проектниот опфат. 

Геомеханички и хидрографски чинители 

Просторот на кој се предвидува изградба на бензиската пумпна станица и услужниот центар, 

КО Милетково, општина Гевгелија се наоѓа во водостопанското подрачје (ВП) “Долен Вардар”, 

кое го опфаќа сливот на реката Вардар од водомерниот профил “Демир Капија” до границата 

со Р. Грција. Во локалниот слив позначајни притоки на р. Вардар од десна страна се реките: 

Кованска, Серменинска и Конска, а од лева страна: Анска Река и Луда Мара. 

Специфичното истекување л/сек/км2 кај водомерниот профил Тевгелија” изнесува 6,5 

л/сек/км2. Ова покажува дека ова ВП не е богато со вода и спаѓа во подрачје со помали 

специфични истекувања во Р. Македонија. (За споредба - во сливот на река Радика ц= 26,2 

л/сек/км2, или за река Треска ц= 12,9 л/сек/км2). 

Во Републиката се регистрирани вкупно 4.414 извори од кои со издашност над 100 л/сек 

регистрирани се 58. Во ВП “Долен Вардар” регистрирани се 227 извори, но ни еден не е 

регистриран како извор со значајна издашност. 

Подземните води поради посебниот квалитет со кој најчесто се одликуваат може да бидат 

корисни за покривање на потребите од вода, но во Републиката тие се недоволно проучени, 

потребни се дополнителни истражувања за нивниот капацитет и квалитет. 

Како посебен вид на подземни води се издвоени наоѓалиштата со термални, 

термоминерални и минерални води од кои во регионот на В.П “Долен Вардар” со значаен 

квалитет и капацитет се забележани на просторот Смоквица - Негорци - Гевгелија. 



 

Геотермалните води традиционално се користат за банско лекување, но во Гевгелискиот регион 

се користат и за топлинска енергија. Низ планскиот опфат на бензинската пумпна станица 

минуваат површински водотеци (слив на Петрушка Река). При изработката на планската 

документација да се предвиди заштитен појас од коритото на водотекот согласно позитивната 

законска регулатива со цел да се заштитат градбите во крајбрежниот појас на водотекот при 

појава на големи води. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА 

НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Проектниот опфат се наоѓа вон градежен реон и во рамки на истиот нема изградено никакви 

постојни објекти. Земјиштето во рамките на проектниот опфат е земјоделско. 

Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица со 

придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) 

на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО 

Милетково, Општина Гевгелија се планира сообраќаен пристап до локалитетот е преку 

Автопатот А1 (делница Д.капија-Смоквица) одобрен со Проект за Инфраструктура од 

Министерство за транспорт и врски со решение бр.02-9511/3 од 19.04.2012год. За влез и излез во 

планираната градежна парцела се планираат ленти за забавување и забрзување од автопатот. 

Со оглед на наведената категорија на државниот пат – автопат, потребно е да се предвидат 

дополнителни сообраќајни ленти за забавување и забрзување за влегување и излегување во и од 

зоната на опфат 

Согласно техничката документација за автопатот Демир Капија – Смоквица применетиот 

типичен пресек е со широчина од 22,40м без да се земат во предвид банкините. 

Овој профил на автопатот се состои од: 

• 4 коловозни ленти (по 2 ленти во 1-на насока) со широчина од 3,50м на една лента 

и вкупна ширина од 14м 

• 2 лентите за застанување (по 1-на лента во насока) со широчина од 2,00м на една 

лента и вкупна ширина од 4,00м 

• 2 рабни ленти кон разделниот појас (по 1-на лента во насока) со широчина од 0,50м 

на една лента и вкупна ширина 1м. 

• 2 рабни ленти кон лентите за застанување (по 1-на лента во насока) со широчина 

од 0,20м на една лента и вкупна ширина 0,40м. 

• разделен појас 3.00м 

• банкина со широчина од 1,50м на страната на насипот а 1,75м на страната на косините со 

вклучена асфалтна ригола широка 0,75м 

 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН 

ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Врз основа на извршена посета на терен, како и анализа на ажурираната геодетска подлога 

(изработена од Трговско друтво за геодетски работи, трговија и услуги ГЕО-ПРИЗМА дооел 

Гевгелија , со дел. бр.0801-3/3 од Maj 2023 година), направена е инвентаризација и снимање на 

изградениот градежен фонд, земјиштето, вкупната физичка супраструктура и зеленилото. 

Соодветно на тоа, изработена е табела во која е прикажана целокупната изграденост на 



 

теренот, состојбата, видот и степенот на изграденост на делот од катастарската парцела во 

рамките на проектниот опфат. 

ГРУПА НА КЛАСА НА 

НАМЕНА
КЛАСА НА НАМЕНА ПОВРШИНА (м2)

ПРОЦЕНТУАЛНА 

ЗАСТАПЕНОСТ ВО РАМКИ 

НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

E1 - СООБРАЌАЈНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ
10808 40%

ПОСТОЕЧКИ КАНАЛ 1176 4%

НЕИЗГРАДЕНО 

ЗЕМЈИШТЕ
15173 56%

ВКУПНО 27157 100%

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОВРШИНИ ОД ПОСТОЈНА СОСТОЈБА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Е 
- 

И
Н

Ф
РА

С
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У
К
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 1 12  гнз  8.44

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 1 13  гнз  1145.04

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 51 1 14 зз ш 6 101.8

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 1 15  гнз  1248.73

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 1 16  гнз  558.75

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 306 3  гнз  361.24

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 307 2  гнз  189.43

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 310 2  гнз  210.7

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 311 3  гнз  657.91

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 312 2  гнз  427.86

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 313 2  гнз  363.58

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 52 319 0  НИВА 6 1638.63

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 53 323 0  НИВА 6 2919.5

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 53 324 1  н 6 3571.23

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 324 2  гнз  672.88

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 325 2  гнз  783.98

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 51 332 1  п 4 1033.72

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 332 3  гнз  925.35

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА6013 357 333 0 зз н 6 2354.87

Друштво за услуги МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ Гевгелија6013 352 334 1 зз н 6 719.79

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 334 2  гнз  900.9

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА6013 353 335 1 зз н 6 2830.17

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 335 2  гнз  322.44

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 337 5  гнз  405.24

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 362 4  гнз  28.13

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6013 286 363 3  гнз  2776.22

ВКУПНО 27156.53
 

 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, 

ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 

 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во корелација 

со долгорочната стратегија на економски, општествен и просторен развој, односно стратегија 

за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно стопанство. 



 

Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за потребите на Просторниот 

план на Републиката, изготви Експертен елаборат за заштита на недвижното културно 

наследство во кој е даден Инвентар на недвижното културно наследство од посебно значење. 

Во Археолошката карта на Република Македонија 1 , која ги проучува предисториските и 

историските слоеви на човековата егзистенција, од најстарите времиња до доцниот среден век, 

на анализираното подрачје на катастарската општина, евидентирани се археолошките 

локалитети: 

КО Милетково - Градишор - Мрамор, населба и некропола од раноантичкото време и 

римското време, јужно од селото на десниот брег на Вардар, спроти локалитетот Исар 

Марвинци. Гробишта - Манастир, сакрален објект од римското времена југоисточно од селото 

во непосредна близина на некогашните селски гробишта. Лозјата -Дуковец, водовод од 

римското време југоисточно од селото. Манастир, населба од римското време помеѓу селата 

Смоквица и Милетково спроти Исарот, недалеку од мостот на Вардар. Смреков Рид, населба 

од хеленистичкото и римското време западно од селото на блага височина со зарамнето плато. 

Според Просторниот план на Р. Македонија, најголем број на цели се однесуваат на 

третманот и заштитата на културното наследство во плановите од пониско ниво. 

Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ Бр.32/20) во 

постапка бр. 51656 податоци и информации не се добиени податоци и информации од 

Министерство за култура – Управа за заштита на културно наследство. 

 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Проектниот опфат, предмет на разработка на овој Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план се карактеризира со тоа што комуналната инфраструктура: водоводната, 

атмосферска, фекалната, гасоводна и електро-енергетска мрежа, не се застапени во рамки 

на проектниот опфат, како ни во негова непосредна близина. Додека пак, телекомуникациската 

инфраструктура е застапена во рамки на проектниот опфат, на начин прикажан во графичките 

прилози. 

Во рамки на проектниот опфат е застапена сообраќајна инфраструктура односно 

проектниот опфат поминува покрај Автопатот А1 (делница Д.капија-Смоквица). За влез и излез 

во планираната градежна парцела се планираат ленти за забавување и забрзување од 

Автопатот А1 (делница Д.капија-Смоквица) одобрен со Проект за Инфраструктура од 

Министерство за транспорт и врски со решение бр.02-9511/3 од 19.04.2012год. 

7.1 Хидротехничка инфаструктура 

Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ Бр.32/20) во 

постапка бр. 51656 податоци и информации не се добиени од јавните претпријатија кои 

стопанисуваат со комуналната инфраструктура. 

7.2 Електро-енергетска инфаструктура 

 
 



 

 

Согласно податоците и информациите добиени од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, 

бр.10-22/4-126 од 08.05.2023 година, наведено е дека во рамки на предметниот проектниот опфат 

нема електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје. 

Согласно известување од АД МЕПСО, бр.11-2632/1 од 28.04.2023 година, наведено е дека 

предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

7.3 Телекомуникациска инфаструктура 

Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ Бр.32/20) во 

постапка бр. 51656 податоци и информации не се добиени за постојна МКТ инфраструктура: 

7.4 Гасоводна инфаструктура 

Согласно податоците и информациите добиени од ГА-МА АД, Скопје, бр.0308-1403/2 од 

22.09.2021 година, на наведениот проектен опфат има магистрален гасовод O426мм. 

Согласно податоците и информациите добиени од JП Куманово-Гас, Куманово, бр.03-165/1 

од 06.09.2021 година, во рамки на предметниот проектниот опфат нема реализирана-изведена 

ниту планирана, дистрибутивна, гасоводна мрежа. 

Согласно податоците и информациите добиени од Акционерско друштво за вршење на 

енергетска дејност пренос на природен гас НОМАГАС - Скопје, бр.15-2059/2 од 24.04.2023 

година, на наведениот проектен опфат нема изградено и не е планирано изградба на 

гасоводна мрежа. 

7.5 Сообраќајна инфаструктура 

Согласно податоците и информациите добиени од Јавното претпријатие за државни 

патишта бр.10-3003/2 од 05.04.2023 година, покрај проектниот опфат поминува Автопатот А1 

(делница Д.капија-Смоквица). 

8. ДРУГИ ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Врз основа на став 4 од член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 

32/20 и 219/21), испратено е барање за достава на податоци и информации, вклучително и 

проектни решенија за соодветни инфраструктурни инсталации до релевантните органи на 

државна управа и други субјекти во постапка бр. 51656. Освен погоре - опишаните податоци и 

информации, наведени се и следните барања од различните субјекти. 

Од останатите органи на државна управа и други субјекти, заклучно со денот на поднесување 

на овој план, не се добиени податоци и информации и согласно член 47, став 4 од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) 

Согласно Заклучните согледувања дадени со Условите за планирање и согласно Законот за 

животна средина (Службен весник на Република Македонија бр. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 

159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/13, 42/2014 и 44/15), за донесување на 

планска документација најпрво потребно е да се утврди потребата од спроведување на 

Стратегиска оцена на влијание врз животната средина која ја спроведува Секторот за 

просторно планирање во Министерството за животна средина и просторно планирање. 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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02АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
СО ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

(M.P.)

РАЗМЕР

ПОТПИС:

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

ЦРТЕЖ/ ПРИЛОГ:

У

ВИД НА ПЛАН:

УРБАНПРОЕКТИНГ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА
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03ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН
ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА

NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

(M.P.)
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1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ПЛАНСКИ ПЕРИОД 

 

Урбанистичко проектна документација со која се уредува предметниот проектен опфат е 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица со 

придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) 

на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО 

Милетково, Општина Гевгелија. Истата се изработува врз основа на одобрена Проектна 

програма од страна на Министерот за транспорт и врски, Потврда бр. 67-647/6 од 13.04.2023 

година, а во согласност со Член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 

РМ бр.32/20) и истата оформена со содржина уредена во член 60 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

Проектниот опфат за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир 

Капија – Смоквица (Коридор 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 

324/1, дел од КП 319, КО Милетково, Општина Гевгелија зафаќа површина од 27156.53м2 и 

неговите граници се дефинирани со граници на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 

323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО Милетково, Општина Гевгелија кои се во граници 

проектниот опфат, додека источната граница на проектниот опфат е дефинирана од осовината 

на Автопатот А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) од каде е планиран влез и 

излез во градежната парцела. 

Трасата на Автопатот А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) е одобрена со 

Проект за Инфраструктура од Министерство за транспорт и врски со решение бр.02-9511/3 од 

19.04.2012год. Според оваа техничка документација, почетокот на делницата Демир Капија – 

Смоквица се наоѓа северно од Демир Капија, односно се надоврзува на постојниот автопат 

Неготино – Демир Капија, а крајот на делницата се наоѓа на км 28+180, и се спојува со 

постојната автопатска делница Смоквица – Гевгелија. Предметниот проектен опфат за овој  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица со 

придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) 

на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО 

Милетково, Општина Гевгелија започнува од стационажа 23-789.15 се до 24+600,41. 

Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, 

означени со редни броеви од 1 до 35 и кои се дадени табеларно со X и Y координати: 

 

N X Y 

1 7621802.6 4571797.345 

2 7621808.75 4571853.59 

3 7621808.75 4571853.59 

4 7621808.75 4571853.59 

5 7621812.22 4571926.96 

6 7621812.22 4571926.96 

7 7621828.97 4571940.8 

8 7621830.805 4571942.315 

9 7621823.262 4571953.308 

10 7621812.596 4571962.926 

11 7621703.415 4572022.315 

12 7621659.257 4572046.25 

13 7621590.842 4572085.187 

14 7621596.403 4572095.142 

15 7621596.403 4572095.142 

16 7621646.885 4572067.304 

17 7621693.473 4572041.888 

18 7621875.741 4571942.728 

19 7622308.739 4571707.147 

20 7622303.185 4571697.069 

21 7622252.209 4571725.162 



 

22 7622218.148 4571741.864 

23 7622046.625 4571835.325 

24 7621985.385 4571868.517 

25 7621971.751 4571872.14 

26 7621953.828 4571872.442 

27 7621953.828 4571872.442 

28 7621953.828 4571872.442 

29 7621953.828 4571872.442 

30 7621953.828 4571872.442 

31 7621922.12 4571789.3 

32 7621893.49 4571801.02 

33 7621862.65 4571800.02 

34 7621834.7 4571801.78 

35 7621823.69 4571797.48 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО 

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 

Опис и образложение на проектниот концепт 

Проектно решение 

Проектниот концепт е изработен согласно со заверена Проектна програма, Потврда за 

заверка бр. 24-3866/2 од 31.05.2021 година, податоците и информациите добиени при анализите 

на предметниот проектен опфат, дадени во Документационата основа, а условени од мерките 

за заштита на животната средина и природата, заштита на културното наследство и заштитата и 

спасувањето. 

Основна цел на оваа планско-проектна документација е преку: 

o рационално уредување и искористување на просторот; 

o подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните бариери на 

o лицата со инвалидитет; 

o оддржлив развој; 

o заштита и унапредување на животната средина и природата; 

o заштита на недвижното културно наследство; 

o заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии 

o (заштита и спасување); 

o јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 

o вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и 

почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 

o уредувањето на просторот. 

да се дефинираат архитектонско-урбанистичките параметри за реализиција на 

планираните градби на планираната градежна парцела, да се дефинира основната класа на 

намена, како и начините на употреба на земјиштето, а согласно актуелната позитивна законска 

легислатива од областа на урбанистичкото планирање. 

Во одобрената проектна програма проектниот опфат изнесува 3,5 ха и е исцртан како 

прелиминарен. Разликата во површината на прелиминарниот опфат е заради уточнување на 

влезно излезните ленти за пристап до новооформената градежна парцела. 

 

 



 

Со урбанистичкиот проект, во рамките на проектниот опфат формирана е една градежна 

парцела 1.01 со намена Е2.1 – згради и комплекси на патниот сообраќај (патни услужни објекти 

– бензинска станица со придружни објекти). Градежната парцела се карактеризира со 

неправилна полигонална форма, која е условена од границите на катастарските парцели од 

кои е формирана. 

Во рамки на предметниот проектен опфат со површина од 27157м2 , формирана е една 

градежна парцела од катастарски парцели со КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 

323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО Милетково, Општина Гевгелија, со вкупна површина од 

15170м2.  

Новоформираната градежна парцела 1.01 е оформена со следните катастерски парцели: 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  6013 51 1 14 зз ш 6 101.8

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  6013 52 319 0  НИВА 6 1638.63

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  6013 53 323 0  НИВА 6 2919.5

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  6013 53 324 1  н 6 3571.23

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  6013 51 332 1  п 4 1033.72

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА 145 6013 357 333 0 зз н 6 2354.87

Друштво за услуги МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ Гевгелија 145 6013 352 334 1 зз н 6 719.79

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА 145 6013 353 335 1 зз н 6 2830.17

ВКУПНО 15169.71
 

Поради значењето на овој простор, можностите за порационална искористеност на 

земјиштето, предвидена е катност која соодејствува со урбаната матрица, уличните фронтови 

и местоположбата на локалитетот, а се во склад со Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл. Весник на РМ бр.225/20,219/21 и 99/23). Земено предвид дека станува збор за објект кој 

спаѓа во згради и комплекси на патниот сообраќај, планираната висина на градбите е 

дефинирана на 8.0м, и максимална катност од П+1. 

Во рамките на градежната парцела предвидена е рамковна површина за градба од 11616m² 

и вкупна изградена површина од 23232m², при што планираниот максимален процент на 

изграденост на ниво на градежна парцела изнесува 77%, а максималниот коефициент на 

искористеност изнесува 1,53. Планираната максимална височина за градење е 8 метри, а 

максималната катност П+1. Рамковната површина за градење е прикажана во графичките 

прилози со градежнa линиja. 

Б
РО

Ј 
Н

А
 Г

РА
Д

ЕЖ
Н

А
 

П
А

РЦ
ЕЛ

А

К
Л

А
С

А
 Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

К
О

М
П

Л
ЕМ

ЕН
ТА

РН
И

 

Н
А

М
ЕН

И

П
О

В
РШ

И
Н

А
 Н

А
 

ГР
А

Д
ЕЖ

Н
А

 П
А

РЦ
ЕЛ

А

П
О

В
РШ

И
Н

А
 З

А
 

ГР
А

Д
Б

А

В
К

У
П

Н
А

 И
ЗГ

РА
Д

ЕН
А

 

П
О

В
РШ

И
Н

А

М
А

К
С

И
М

А
Л

Н
А

 

К
А

ТН
О

С
Т

М
А

К
С

И
М

А
Л

Н
А

 

В
И

С
О

Ч
И

Н
А

 Н
А

 

ГР
А

Д
Б

И
ТЕ

 Д
О

 В
ЕН

ЕЦ

П
РО

Ц
ЕН

Т 
Н

А
 

И
ЗГ

РА
Д

ЕН
О

С
Т

К
О

ЕФ
И

Ц
И

ЕН
Т 

Н
А

 

И
С

К
О

РИ
С

ТЕ
Н

О
С

Т

П
А

РК
И

РА
Њ

Е

1.01

Е2.1 - ЗГРАДИ И 

КОМПЛЕКСИ НА 

ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 

(ПАТНИ УСЛУЖНИ 

ОБЈЕКТИ - БЕНЗИНСКА 

СТАНИЦА СО 

ПРИДРУЖНИ ОБЈЕКТИ)

МОТЕЛ, 

ТРАФОСТАНИЦА
15170 11616 23232 П+1 8,00м 77% 1.53

34 паркинг 

места за 

автомобили, 2 

за автобуси

ПЛАНИРАНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

 

 



 

Основната класа на намени e дефинирана со Условите за планирање на просторот, а 

согласно Просторниот план на Република Македонија. Истата, според Класификацијата на 

градбите и намените од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 

219/21,104/22 и 99/23) како: 

Инфраструктури - група на класа на намени Е: 

Е2.1 – Бензински пумпи 

Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица со 

придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) 

на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО 

Милетково, Општина Гевгелија, ќе се дефинираат планско-проектните параметри за изградба 

на бензинска пумпна станица, вклучително со придружни и услужни објекти, а во согласност со 

член 3 од Правилникот за технички елементи за изградба и реконструкција на јавни патишта и на 

објекти на патот (Сл. Весник на РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11). 

Во рамките на проектниот опфат, предмет на овој Урбанистички проект, а согласно член 80 

од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20,219/21, 104/22 и 99/23) 

се предвидуваат комплементарни класи на намена, и тоа: Мотел и Трансформаторска 

станица. За предметниот проектен опфат изработена е ажурирана геодетска подлога, која ги 

содржи сите релевантни податоци, вклучително и висински коти, и таа е составен дел на 

Урбанистичкиот проект. Согласно член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

РМ бр. 32/20), во разработка на урбанистичките проекти вон опфат на урбанистички план, 

градежна парцела се формира од една или повеќе соседни катастарски парцели кои ги 

задоволуваат условите за формирање на градежна парцела. 

Соодветно, во овој урбанистички проект, се уредува градежна парцела 1.01 од следните 

градби: 
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1 ПРОДАЖЕН ОБЈЕКТ 842 842 П 4.50

2 НАТСТРЕШНИЦА СО ТОЧЕЧКИ МЕСТА 1435 1435 П 6.50

3 МОТЕЛ 425 850 П+1 8.00

4 РЕЗЕРВОАРИ ЗА ГОРИВО 557

5 БУНАРИ ЗА САНИТАРНА И ПП ВОДА 21

6 РЕЗЕРВОАРИ ЗА САНИТАРНА И ПП ВОДА 21

7 ТРАФОСТАНИЦА 13 13 П 4.00

8 МАСЛОФАЌАЧ 21

9 ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА 21

10 ПОПИВАТЕЛЕН БУНАР 21

11 ТОТЕМ / /

12 ЈАРБОЛ / /

Вкупно 3377 3140

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ НA УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
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Согласно член 68, став 10 од Правилникот за урбанистичко планирање, површината на градежната парцела, површината за градење и вкупно изградената 

површина се презентирани со математичко заокружување на цел број, односно 1м2
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1. продажен објект со површина за градба од 842m² со маркет простор, ресторант, кујна, 

тоалети како и канцеларии за вработени со посебни тоалети и гардероби. Економскиот 

влез во објектот е на северната страна со можност за достава на роба. 

2. натстрешница со шест острови за точечки места за гориво и ТНГ со површина  1435m² и 

максимална височина за градење од 6,50m, која претставува градежна целина со 

продажниот објект; 

3. мотел, со површина за градба 425 m², вкупна изградена површина од 850m², катност П+1 

и максимална височина за градење до завршниот венец од 8,0m, поставена во источниот 

дел на градежната парцела; 

4. зона за подземни резервоари за гориво и ТНГ со површина 557m²;(подземна градба); 

5. бунар за санитарна и противпожарна вода со површина 21m²;(подземна градба); 

6. зона за подземни резервоари за санитарна и противпожарна вода со 

површина со површина 21m²;(подземна градба); 

7. трафостаница, со површина за градење 7m², вкупна изградена површина 

8. маслофаќач со површина 21m² (подземна градба); 

9. пречистителна станица за отпадни води, со површина 16m² (подземна градба); 

10. попивателен бунар со површина 21m²;(подземна градба); 

11. тотем; 

12. јарболи. 

 

На ниво на градежна парцела, утврдената површина за градење изнесува 3140m², процентот 

на изграденост изнесува 18%, а коефициентот на искористеност 0,21. 

Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 

градење помеѓу две соседни градежни парцели. Во графичките прилози границата на 

градежна парцела е означена со полна зелена линија со дебелина од 0,5мм. 

Градежна линија е граница на површината за градење внатре во градежната парцела и ја 

дефинира просторната граница до која градбите може да се градат. Во графичките прилози 

градежната линија е означена со полна црна линија со дебелина од 0,5мм и ознака ГЛ во истата 

боја. 

Во согласност со член 101 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 

бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) употребени се следните градежни линии: градежна линија, 

помошна градежна линија и подземна градежна линија. 

Со градежна линија е означена границата на површината за градење, односно граница на 

просторот во градежната парцела кој е наменет за градење. 

Со помошната градежна линија е означена денивелацијата на првостепената пластика, како 

што се различни височини на различни делови од градбата, како што во предметниот проект е 

настрешницата на бензинската пумпа. 

Со подземна градежна линија е означена границата на градењето под котата на теренот кога 

таа не се совпаѓа со градежната линија, како и градбите што се планираат да се градат 

целосно под котата на теренот. 

Согласно член 118 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23) плански одредби за ограничување на височината на градбите во 

урбанистички план се: висинска кота на тротоар или пристапна сообраќајница, височина на 

приземната или нултата плоча, максимална височина на градбата, максимален број на 

спратовите, максимална височина на кровната конструкција и правила на градење над 

максималната височина на градбата, односно котата на горниот венец. 



 

Максималната височина на градбата е планска одредба со која се утврдува најголемата 

дозволена височина на градбата на вертикална рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа 

со градежната линија, изразена во метри или висина на највисоката кота на градбатам кој се 

мери на највисокиот дел од затворениот габарит на градбата (од првостепената пластика) 

односно на највисоката кота на покривот или слемето на кровот доколку се работи за кос крив, 

изразена во метри. Максималната височина на градбата се одредува за онаа страна на 

површината за градење која гледа кон лицето на градежната парцела и притоа се изразува како 

вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоарот и завршниот венец на градбата во должни 

метри. 

Поместување на нултата плоча не смее да се врши под котата на тротоарот. 

Висинската кота на тротоарот се уредува во нивелманскиот план кој е графички прилог на 

урбанистичкиот план и се изразува како кота на надморска височина. 

Максимална височина на слеме е планска одредба која ја претставува највисоката точка на 

кровната конструкција или највисоката хоризонтална линија на пресекот на накривените 

рамнини што го формираат покривот. Височината на слемето се одредува и мери од котата на 

горниот, односно завршниот венец на градбата. 

Со предметниот урбанистички проект за планираните градби предвидена е максималната 

височина на завршниот венец од 8.00 метри и катност од П+1. Висината на приземје, како и 

максимална височина на нултата плоча во однос на котата од заштитниот тротоарот е 15см. 

Сообраќајно решение 

Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица со 

придружни и услужни објекти на автопат А1, делница Демир Капија – Смоквица (Коридор 10) 

на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319, КО 

Милетково, Општина Гевгелија се планира сообраќаен пристап до градежната парцела преку 

Автопатот А1 (делница Д.капија-Смоквица) одобрен со Проект за Инфраструктура од 

Министерство за транспорт и врски со решение бр.02-9511/3 од 19.04.2012год. 

За влез и излез во планираната градежна парцела се планираат ленти за забавување и 

забрзување од автопатот. Со оглед на наведената категорија на државниот пат – автопат, 

потребно е да се предвидат дополнителни сообраќајни ленти за забавување и забрзување за 

влегување и излегување во и од зоната на опфат 

Согласно техничката документација за автопатот Демир Капија – Смоквица применетиот 

типичен пресек е со широчина од 22,40м без да се земат во предвид банкините. 

Овој профил на автопатот се состои од: 

• 4 коловозни ленти (по 2 ленти во 1-на насока) со широчина од 3,50м на една лента 

и вкупна ширина од 14м 

• 2 ленти за застанување (по 1-на лента во насока) со широчина од 2,00м на една 

лента и вкупна ширина од 4,00м 

• 2 рабни ленти кон разделниот појас (по 1-на лента во насока) со широчина од 0,50м 



 

на една лента и вкупна ширина 1м. 

• 2 рабни ленти кон лентите за застанување (по 1-на лента во насока) со широчина 

од 0,20м на една лента и вкупна ширина 0,40м. 

• разделен појас 3.00м 

• банкина со широчина од 1,50м на страната на насипот а 1,75м на страната на косините со 

вклучена асфалтна ригола широка 0,75м 

Димензионирањето на должините на сообраќајните ленти за забавување и забрзување на 

автопатот Демир Капија – Смоквица се прави според следните параметри:  

 

Vgp  -  секторска брзина – 110,0 km/h; 

i  – надолжен наклон на коловозот – 0,0%; 

tr    - потребно време за промена на сообраќајна лента – 3,0 s; 

V’  - брзина на крајот од косината – 0,8*Vgp= 88,0 km/h; 

V”  - брзина на крајот од лентата за забавување – 30,0 km/h;  

a – средно забрзување – 1,0 m/s² при надолжен наклон на коловоз од i=0%; 

b  – средно забавување – 1,5 m/s² при надолжен наклон на коловоз од i=0%; 

 

1. Пресметка за должина на сообраќајна лента за забавување (изливање) 

Должина на закосен дел (клин): 

Lklin = tr*V’/3.6 = 3*88/3.6 = 75,0 m 

 

Должина на прав дел: 

Liskp = (V’2-V”2)/(26*(b+i/10)) =(882-302)/(26*1,5)=175,0m,се усвојува 175,0 m  

 

Според тоа, вкупната должина на лента за забавување (изливање) изнесува: 

Liz = 75,0+175,0 = 250,0 m  

 

2. Пресметкa за должинa на сообраќајна лента за забрзување (вливање) 

Должина на закосен дел (клин): 

 

Lklin = t*V’/3.6 = 3*88/3.6 = 75,0 m , 

  

Должина на прав дел: 

Lvlp = (V’2-V”2)/(26*(а-i/10)) = (882-302)/(26*1) = 265,0m, се усвојува 265,0m 

 

Според тоа, вкупната должина на лента за забрзување (вливање) изнесува: 

Lvl = 75,0+265,0 = 340,0 m  

 
Согласно со пресметките направени во овој проект, вкупната должина на сообраќајната 

лента за забавување (изливање) треба да изнесува 250,0m (закосен дел 75,0m и прав дел 175,0m), 

а на лентата за забрзување (вливање) треба да изнесува 340,0m (закосен дел 75,0m и прав дел 

265,0m). 

Во овој случај целосно се задоволени планските одредби од член 313 од Правилникот за 

технички елементи за изградба и реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. 

Весник на РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11). 

Во зоната на сообраќајното исклучување и приклучување на градежната парцела на ПУО кон 

Автопат А1, со воведување на сообраќајни ленти за забавување и забрзување, напречниот 

профил на патот се проширува за дополнителни 1,0м (сообраќајна лента 3,5м и рабна лента 



 

0,5м), на начин даден во графичкиот прилог, а во согласност со Правилникот за технички 

елементи за изградба и реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на 

РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11) и Законот за јавни патишта (Сл. Весник 

на РМ бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 

44/15, 116/15, 150/15 и 31/16) коловозните ленти за успорување и забрзување ќе се планираат со 

регулациона широчина од 3,50м. Истите ќе се планираат во делот на заштитниот појас, на 

земјиште во државна сопственост.  

Секое проширување на постојната регулациона широчина на коловозот во правец Скопје 

кон Солун, како и целокупната реализација на бензинската пумпна станица, ќе бидат на товар 

на Инвеститорот. 

Внатрешни сообраќајници 

Што се однесува до решението на внатрешниот динамичен сообраќај, движењето на 

моторните возила е решено еднонасочно, при што возилата се насочуваат од влезот во 

градежната парцела на северо-западната страна кон излезот на југо-источната страна. 

Возилата кои ќе ја користат бензинската станица се упатуваат директно кон настрешницата 

за точечки места и потоа директно кон излезот од парцелата, додека возилата кои ќе го користат 

мотелот се упатуваат кон северниот дел на парцелата и излегуваат од заобиколувајќи ја 

бензинската станица. 

При решавањето на внатрешниот динамичен сообраќај овозможени се услови за непречено 

движење на меродавно возило од 18,5m. Исто така, овозможени се услови  за непречено 

движење и пристап до подземните резервоари за цистерни за гориво. 

Стационарен сообраќај 

Минималниот број на паркинг места се определува согласно член 134 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20 и 219/21) според следните нормативи: 

Паркирањето на возилата е решено во целост во рамките на градежната парцела, а во 

согласност со специфичните потреби на дејноста која се одвива во парцелата. 

Вкупниот број на паркинг места за автомобили изнесува 34, од кои 15 паркинг места 

гравитираат кон бензинската станица, 10 паркинг места гравитираат кон мотелот, а останатите 

9 паркинг места се сместени кон дното на градежната парцела, во нејзиниот северен дел. 

Согласно член 195 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23) најмалку 3% од вкупниот број на паркинг места треба да бидат предвидени 

за лица со инвалидност и намалена подвижност, односно најмалку 1 паркинг место за лица со 

инвалидност од вкупно 34 паркинг места. Со урбанистичкиот проект предвидени се три паркинг 

места за лица со инвалидност, односно 9% од вкупниот број паркинг места. Покрај паркинг 

местата за автомобили, предвидени се и две паркинг места за товарни возила/автобуси. 

Нивелманско решение 

Вертикалната поставка на планираните сообраќајни површини во рамките на проектниот 

опфат е условена со постојниот терен и истата е утврдена врз основа на Геодетски елаборат за 

геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога. 

 



 

Нивелациското решение на сообраќајните површини во рамките на проектниот опфат е 

условено од конфигурацијата на теренот, односно висинските коти кои се утврдени од 

ажурираната геодетска подлога. Висинските коти и падовите се прикажани во графичките 

прилози на урбанистичкиот проект. 

Нивелетата на автопатот е во целост преземена од постојната состојба, и со истата се 

усогласени котите на влезот и излезот во градежната парцела. 

Котата на градбата и пристапот ќе се усогласат со нивелетата на постојниот автопат и 

условите на теренот. Во графичките прилози прикажани се апсолутните коти. 

Хортикултура и партер 

Согласно Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18, 42/20), во рамки на 

градежната парцела треба да се предвиди најмалку 20% од површината за зеленило. 

НАМЕНА НА 

ПОВРШИНАТА
ПОВРШИНА

ПРОЦЕНТУАЛНО 

УЧЕСТВО ВО ГП

ПОВРШИНА 

ПОД ОБЈЕКТИ
3377 22%

СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ
4381 29%

ЗЕЛЕНИЛО 7412 49%

ВКУПНО 15170 100%

ПЛАНИРАНИ ПОВРШИНИ НА ПАРТЕР

 

 

Хидротехничка инфраструктура 

Локацијата која е предмет на разработка на овој урбанистички проект не е опслужена со 

комунална водоводна, фекална и атмосферска мрежа, поради што предвидено е овие 

инфраструктурни потреби да се задоволат независно, во рамките на градежната парцела. 

Водоснабдувањето на објектите и градежната парцела е предвидено да се обезбеди со 

сопствен бунар во самата парцелата, при што веднаш по бунарот ќе се предвидат одделни 

резервоари за санитарна вода и против пожарна заштита а во самиот бунар ќе се предвиди 

мерење на количината на вода која ќе се експлоатира. 

Резервоарот за против пожарна заштита ќе биде армирано-бетонски објект, кој ќе биде 

димензиониран да ја покрива целата количина на вода за гаснење на пожар со истовремено 

користење на 2 хидранти од по 5l/s односно: 2*5l/s=10l/s со времетраење на 2 часа. Со што 

волуменот на резервоарот би изнесувал 2*60*60*10= 72m3. 

Во градежната парцела предвидена е надворешна хидрантска противпожарна мрежа во 

форма на прстен со кој ќе се обезбеди циркулација на водата и на кој ќе бидат поставени 

самите противпожарни хидранти. Од истата мрежа ќе се спроведе и инсталација за 

поставување противпожарни хидранти и во објектите. Количината на противпожарна вода се 

определува така што ќе се обезбеди истовремено користење на два хидранти од по 5l/s, 

односно вкупно 10l/s, при што треба да се обезбеди притисок од најмалку 2,5 бари во 

најкритичниот хидрант. 



 

Резервоарот за санитарни потреби ќе биде од монтажен тип, поставен на армирано- 

бетонска плоча и од него со помош на пумпи ќе биде обезбедена гранкаста водоводна мрежа 

со која ќе се доведе вода до секој од објектите. 

Дополнителна разработка на планираната надворешна и внатрешна водоводна мрежа ќе 

се доработи согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на 

инфраструктура, која ќе биде предмет на понатамошна разработка со Основен проект. 

Фекална и атмосферска канализација 

Со оглед на тоа што во непосредна близина на локацијата нема соодветен реципиент, со 

овој урбанистички проект предвидено е фекалната и атмосферската отпадна вода да се  

дведуваат во попивателен бунар, при што за фекалната отпадна вода е предвиден претходен 

третман во пречистителна станица, додека за атмосферската вода е предвидено да помине 

низ маслофаќач. Пречистителната станица, маслофаќачот и попивателниот бунар предвидено 

е да се постават во западниот дел на парцелата. 

Овој бунар повремено ќе се празни со цистерна во договор со надлежно локално комунално 

претпријатие. 

Техничките решенија за водоводната, фекалната и атмосферската мрежа во рамките на 

градежната парцела треба да се разработат преку изработка на основен проект, во согласност 

со важечките стандарди и нормативи за ваков тип на инфраструктура. 

На просторот помеѓу градежната парцела и автопатот постои канал за одводнување, за кој 

не е утврден надлежниот субјект. Со оглед на тоа што истиот треба да се премости за да се 

реализира влезот и излезот од градежната парцела, односно нејзиното поврзување со автопатот 

при реализацијата треба да се води сметка да не се загрози функционалноста и капацитетот 

на каналот. 

Електро-енергетска инфаструктура и објекти 

Согласно податоците и информациите добиени од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, 

бр.10-22/4-126 од 08.05.2023 година, наведено е дека во рамки на предметниот проектниот опфат 

нема електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје. 

Согласно вкупната потребна површина за снага утврдено е согласно намената на градбите 

да се изгради трансформаторска станица од најмалку 250kVA, која може да биде компактна 

или столбна, во зависност од електроенергетската согласност која треба да се добие од 

дистрибутерот. Сметано е за енергетски трансформатори со снага од 1000kVA, напонско ниво 

10/(20)/0,4kV. 

Телекомуникациска инфраструктура и објекти 

Со предметниот урбанистички план, предвиден е коридор за поставување на кабелска 

комуникациска инфраструктура во опфатот за поврзување на новопланираните објекти. Во 

рамките на градежната парцела е дефинирана позиција на телекомуникациски ормар како и 

траса на подземен телекомуникациски вод, кој ќе биде предмет на понатамошна разработка 

со основен проект, вклучително и на внатрешниот развод на телекомуникациската 

инфраструктура. 

 



 

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за целата 

површина на проектниот опфат и служат за спроведување на Урбанистичкиот проект. 

Основните урбанистички параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20) и Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

1. Понатамошната разработка на Урбанистичкиот проект треба да биде со Основен 

проект. 

2. Градежната парцела е ограничена со регулаторни линии – регулациона линија и граница 

на градежна парцела кои ја обележуваат промената на носителот на правото на 

градење. Со предметниот УП, во рамките на проектниот опфат се формира 1 градежна 

парцела со поединечна намена Е2.1. – Згради и комплекси на патниот сообраќај 

бензинска пумпа со услужен центар), со вкупна површина од 15170м2 

3. Поединечната намена на ГП 1.01 од овој урбанистички проект се дефинира како Е2.1. – 

Згради и комплекси на патниот сообраќај (бензинска пумпа со услужен центар) 

4. За ГП 1.01 од овој Урбанистички проект се предвидуваат комплементарни класи на 

намена и тоа: Мотел и Трансформаторска станица. 

5. За ГП 1 од овој Урбанистички проект, употребени се следните градежни линии: градежна 

линија, помошна градежна линија и подземна градежна линија. 

6. Градежната линија е граница на површината за градење внатре во градежната парцела 

и ја дефинира просторната граница до која градбите може да се градат. 

7. Предложената позицијата на инфраструктурните градби, како и на линиската 

инфраструктура, при понатамошното спроведување на предметниот урбанистички 

проект може да претрпи измени, детерминирани од техничко – технолошките 

карактеристики на самите градби, како и заради непредвидени ситуации на терен, кои 

може да произлезат при изградба на градбите, без да имплицира изработка на нов 

урбанистички проект.  

8. Со предметниот урбанистички проект предвидена е максималната височина на 

завршниот венец на градбите од 5.00-8.00 метри. 

9. Mаксимална височина на нултата плоча во однос на котата од заштитниот тротоарот е 

15см. 

10. Колски пристап во градежната парцела ГП 1 од предметниот УП, е обезбеден преку ленти 

за забавување и забрзување од автопатот, на начин прикажан во графичките прилози. 

11. Неизградениот простор се предвидува да се уреди со ниско и високо зеленило. Согласно 

Член 20 од Законот за урбано зеленило (СЛ. Весник на РМ бр.11/18 и 42/20), предвидено е 

да се обезбеди најмалку 20% зеленило на ниво на терен, а зеленило под кое нема градба. 

12. Разделниот заштитен појас кој треба да се постави помеѓу работ на коловозот на 

сообраќајницата и бензиската пумпна станица, да се засади со зеленило со цел да 

намали нивото на бучава од сообраќајот. При изборот на вегетација да се даде приоритет 

на видовите со висок биоакумулативен капацитет за загадувачки материи во воздухот и 

почвата. 

13. При планирање на комунална инфраструктура да бидат запазени стандардите и 

нормативите пропишани со позитивните закони и подзаконски акти. 



 

14. Снабдувањето со санитарна и технолошка вода на предметната градежна парцела се 

планира да се изведе од сопствени бунари со изведба на соодветна внатрешна разводна 

мрежа, на начин прикажан на графичките прилози. 

15. Одведувањето на фекалните води на предметната градежна парцела се планира да се 

изведе со попивателен бунар како финален реципиент, по предходен соодветно 

биолошко прочистување во биолошки пречистителни станици за отпадни води. Овој бунар 

повремено ќе се празни со цистерна во договор со надлежно локално комунално 

претпријатие. 

16. Одведувањето на атмосферските води на предметната градежна парцела се планира 

да се изведе со попивателни бунари со претходно соодветно третирање преку механичко 

отстранување на песокта со песколов и маслофаќачи и по соодветно биолошко 

прочистување во биолошки пречистителни станици. 

17. Во непосредна близина на проектниот опфат нема постојна и планирана гасоводна 

мрежа и соодветно на тоа, не е предвидено градбите во предметниот проектен опфат да 

се приклучат на гасоводна мрежа. 

18. Сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во рамките на градежната 

парцела без да претставуваат пречка за нормалното колско и пешачко движење. 

19. Режим на градење под земја: дозволено е градење во граница на површината за градба. 

Надвор од површината за градба се дозволува подземно водење на инфраструктура на 

ниво на целата градежна парцела. 

20. Режим на градење над котата на горниот венец: дозволено е поставување на 

громобранска инсталација и вентилациони канали. 

21. Доколку при реализацијата на планираната изградба дојде до откривање на објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Р.Македонија треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот 

за заштита на културното наследство (“Сл. весник на РМ” бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 

148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 199/14, 104/15,154/15, 192/15 и 39/16). 

22. Доколку при реализацијата на Урбанистичкиот проект, потребни се одредени измени на 

Идеен проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за градење, 

се изработува нов Идеен проект во согласност со урбанистичките параметри од овој 

Урбанистички проект и во согласност со законската регулатива од областа на градењето. 

23. Сите параметри за уредување на просторот на предметниот проектен опфат, кои не се 

опфатени со општите услови за градење да бидат во согласност со Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 и 219/21) и друга регулатива која го допира 

планирањето и уредувањето на просторот. 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

4.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот проект е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.Македонија бр. 53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 

99/18, 216/21 и 89/22).  

-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.Македонија бр. 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21).  



 

- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.Македонија бр.67/04, 

92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 146/15, 151/21, пречистен текст-100/12, 163, 10/15, 146/15, 

151/21); 

- Закон за водите (Сл. весник на Р.Македонија бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 

44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.Македонија бр.18/99 и 

146/15); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 

води (Сл.Весник на Р.Македонија бр.18/99 и 77/99); 

- Уредбата за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на 

Р.Македонија бр.100/10); 

- Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од поплави (Сл.весник на 

Р.Македонија бр.91/10); 

- Уредбата за спроведување на мерката радилошка, хемиска и билошка заштита 

(Сл.весник на Р.С.Македонија, бр.91/10); 

- Закон за управување со отпадот (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.216/21); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.Македонија 

бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/21); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.Македонија бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 215/21). 

- Уредба за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградбата 

на објектите, како и учество во техничкиот преглед (Сл. в. на Р.Македонија бр 105/05). 

- Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23). 

- Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари (Сл.весник на 

Р.Македонија бр.100/10); 

- Закон за градење (Сл.весник на Р.Македонија бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 

54/11, 59/11, 13/12, 39/12, 144/12, 25/13, 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 

115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 

35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 89/20, 121/20, 279/20 и 96/21) и други законски и 

подзаконски акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 

заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано 

со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.Македонија бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 

48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16).  

  

Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 

средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 

висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 



 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и влијание 

на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 

(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 

живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 

создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 

4.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 

41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 

81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита 

и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за 

заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на 

државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 

јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за 

заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување („Сл.весник на Р.М.“ 

бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), како и: Уредбата за 

спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за 

спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот на 

применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 

просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот 

преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 

спасување и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 

другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии 

и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале 

потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 



 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот 

за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, 

епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на 

Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот 

за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за 

заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за 

заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен 

карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа во 

областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 

трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и 

планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да 

спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 

уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и инфраструктурата 

согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и спасување како и  согласно 

Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 

уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. 

бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 

употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 

сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 

туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), а во функција на уредување на просторот 

задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се предвидуваат: 



 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи се 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со 

примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби на 

кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од 

пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на мерките за 

заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборатите се изземаат 

станбени градби со висина на венецот до 10м. и јавните градби со капацитет за истовремен 

престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 

опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за 

заштита и спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 

93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). Организацијата и спроведувањето на 

заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и 

спасување се уредува со Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари 

(Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на 

градежните објекти (Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана 

оваа проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај на 

пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Кавадарци. Во процесот на планирање 

потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на загрозеност од пожари 

и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и 

слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, 

гаснење и укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. 

Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и вертикалните 

елементи на коловозот да овозможат непречена интервенција на противпожарните возила, во 

согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во 

инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни 

растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и димензионирани 

да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и постојните градби во 

случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна широчина на пристапот и 

соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на 

потребната опрема за борба против пожар и спасување на луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во предвид 

потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на пожарот од 

една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната 

оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 

нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Јавнотопретпријатие што стопанисува со 

водоводната мрежа во градот Кавадарци е должно да изработи основни решенија на улична 



 

хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е предмет на 

планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на планскиот 

опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од зголемено 

пожарно оптеретување.  

 

Места загрозени од експлозивни смеси претставуваат зони на опасност. Зони на 

опасност се сметаат сите места, отворен простор и внатрешни простории, каде што постојат 

или можат да се појават запаливи гасови, пареи на запаливи течности и ситни честички од 

запалива прашина во соодветна смеша во воздухот, истите се одредени спрема: 

основните карактеристики на запаливите течности, 

можност за создавање на експлозивни смеси на запалните гасови со воздухот, 

одалеченост мерена по најкраток пат по кој запалните гасови можат да се шират на 

отворен простор (имајќи во предвид дека овие гасови се потешки од воздухот). 

Според прописите за противексплозивна заштита (Ѕ) и ЈУС (МКС) стандардите 

предвидени се три зони на опасност и тоа “0”, “1”, “2”. 

 

Зона “0” опфаќа: 

- внатрешноста на резервоарите и окната во кои се сместени приклучоците за 

полнење. 

- автоматот за полнење, мерачот на проток, арматурата и другата опрема што 

сочинува целост со уредите за полнење. 

Зона “1” опфаќа: 

- просторот околу окната на резервоарите во кои се сместени приклучоци за 

полнење, околу одивните цевоводи и вентили на полупречник од 3м мерено хоризонтално 

и висина 1м мерено од завршната површина, 

- просторот околу автоматите за точење на гориво, односно околу отворот за 

источување на автоцистерната со полупречник од 2,5м мерено хоризонтално и висина 

1м 

над тој автомат односно отворот мерен од завршната површина, 

- просторот околу отворот за полнење на погонските резервоари на моторните 

возила што се снабдуваат со гориво со полупречник 1м хоризонтално и висина 1м 

мерено 

од завршната површина, 

- просторијата во објектот во која се држат запаливи течности од група 1 и 2. 

Во зона “1” не смеат да се наоѓаат канализациони отвори за одведување на 

атмосферски 

талог, јами и отворени канали за кабли и цевоводи. 

Зона “2” опфаќа: 

- просторт над околниот терен со ширина од 5м мерено хоризонтално од работ на 

зона “1” и висина 0,5 м мерено од завршната површина. 

 

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За овој 

план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од активности кои 

се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на 

техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Ова подразбира да се градат 

градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на сообраќајниците и да не се создаваат 

тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за складирање на градежниот одпад, при 



 

евентуални урнатини. Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се 

остварува во рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за 

спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 

Мерки за заштита од пожар на објектите 

Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 

При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 

возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан пристап 

за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 

ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 

Ивичњаците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 

Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16 и 83/18). 

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот за 

заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/16 и 106/16). 

 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 степени 

МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на 

сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе 

и возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13, 14, 34 и 35 мора да се 

почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен 

текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Законот за пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 

67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 

4.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување на 

сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното вклучување во 

заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно е во 

сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници со 

звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и виузуелни 

најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - водич во сите 

средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни  намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни 

автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени меѓуградски 

авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии,  пристапност на 

возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и достапни информации на 

терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да биде 

промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува оформување на 



 

производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги користат сите луѓе 

во најголема можна мера, без потреба од риспособување или посебнооформување. 

Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на живеење.  

Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 

начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 

инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за лицата 

со инвалидност.  

 

4.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита и спасување 

(Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до 

археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно извадени 

заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи 

при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да 

превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат 

и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на предметите 

во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 

 

5. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 

Билансни показатели 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА: 1.01 

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ: 27157м2 

ПОВРШИНА ПОД ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA: 15170м2  

МАКСИМАЛНА ПОВРШИНА ЗА ИЗГРАДБА: 11616м2  

РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ: 23232м2  

ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО: 49% 

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА: Е2.1 – Згради и комплекси на патниот сообраќај 

(бензинска пумпа со услужен центар) 

КОМПЛЕМЕНТАРНИ НИ КЛАСИ НА НАМЕНИ: Мотел,Трансформаторска станица 
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Е2.1 - ЗГРАДИ И 

КОМПЛЕКСИ НА 

ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 

(ПАТНИ УСЛУЖНИ 

ОБЈЕКТИ - БЕНЗИНСКА 

СТАНИЦА СО 

ПРИДРУЖНИ ОБЈЕКТИ)

МОТЕЛ, 

ТРАФОСТАНИЦА
15170 11616 23232 П+1 8,00м 77% 1.53

34 паркинг 

места за 

автомобили, 2 

за автобуси

ПЛАНИРАНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

 
 

ГРУПА НА 

КЛАСА НА 

НАМЕНА

КЛАСА НА НАМЕНА
ПОЕДИНЕЧНА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА 

(м2)

ПРОЦЕНТУАЛНА 

ЗАСТАПЕНОСТ ВО 

РАМКИ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

E1 - СООБРАЌАЈНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.1 - 

СООБРАЌАЈНИ 

ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ

11987 44%

Е2-ЗГРАДИ И 

КОМПЛЕКСИ НА 

ИНФРАСТРУКТУРНИ

ТЕ СИСТЕМИ

Е2.1 - ЗГРАДИ И 

КОМПЛЕКСИ НА 

ПАТНИОТ 

СООБРАЌАЈ

15170 56%

ВКУПНО 27157 100%

Е 
- 

И
Н

Ф
РА

С
ТР

У
К

ТУ
РА

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОВРШИНИ ОД ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

 
 

НАМЕНА НА 

ПОВРШИНАТА
ПОВРШИНА

ПРОЦЕНТУАЛНО 

УЧЕСТВО ВО ГП

ПОВРШИНА 

ПОД ОБЈЕКТИ
3377 22%

СООБРАЌАЈНИ 

ПОВРШИНИ
4381 29%

ЗЕЛЕНИЛО 7412 49%

ВКУПНО 15170 100%

ПЛАНИРАНИ ПОВРШИНИ НА ПАРТЕР
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Согласно член 68, став 10 од Правилникот за урбанистичко планирање, површината на градежната парцела, површината за градење и вкупно изградената 

површина се презентирани со математичко заокружување на цел број, односно 1м2
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01ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО
И ГРАДБИТЕ

NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА
И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

НАРАЧАТЕЛ

ПЛАНЕР

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

MAJ 2023

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

ЗРАБОТУВАЧ

1:1000

КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ
МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
ул.7-ми Ноември, Гевгелија

03/23

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ

ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА -
СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП

333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319,
КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

Ј

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 
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Линија на градежен опфат

Катастарски парцели

Детална точка со висина

Автопат Е 75

Жичана ограда

Сообраќаен знак

Канал за вода

Косина-пад на теренот

Пропуст за вода под автопат

геод.инж   Љупчо Павлов

Изработил

КО. МИЛЕТКОВО

Размер 1  1000
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02РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН

NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА
И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

НАРАЧАТЕЛ

ПЛАНЕР

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

МАЈ 2023

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

ЗРАБОТУВАЧ

1:1000

КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ
МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
ул.7-ми Ноември, Гевгелија

03/23

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ

ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА -
СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП

333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319,
КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

Ј

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 
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:

Линија на градежен опфат

Детална точка со висина

Косина-пад на теренот

Пропуст за вода под автопат

геод.инж   Љупчо Павлов

Изработил

СКИЦА  НА  ПРЕМЕРУВАЊЕ

АЖУРИРАНА  ГЕОДЕТСКА  ПОДЛОГА

КО. МИЛЕТКОВО

Размер 1  1000

дел од Автопат Е 75  м.в ,,Скокот,,
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03УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СО ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА
И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

НАРАЧАТЕЛ

ПЛАНЕР

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

MAJ 2023

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

ЗРАБОТУВАЧ

1:1000

КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ
МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
ул.7-ми Ноември, Гевгелија

03/23

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ

ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА -
СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП

333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319,
КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

П+1
H=8,00m

226,45

0,20%

Ј

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 
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Линија на градежен опфат

Катастарски парцели

Детална точка со висина

Жичана ограда

Сообраќаен знак

Канал за вода

Косина-пад на теренот

Пропуст за вода под автопат

геод.инж   Љупчо Павлов

Изработил

АЖУРИРАНА  ГЕОДЕТСКА  ПОДЛОГА

КО. МИЛЕТКОВО

Размер 1  1000

дел од Автопат Е 75  м.в ,,Скокот,,
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04ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ,
НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ, ЗОНИ НА ОПАСНОСТ,
ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА
И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

НАРАЧАТЕЛ

ПЛАНЕР

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

MAJ 2023

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

1:1000

КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ
МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
ул.7-ми Ноември, Гевгелија

03/23

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ

ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА -
СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП

333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319,
КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

П+1
H=8,00m

226,45

0,20%

Ј

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

ИЗРАБОТУВАЧ
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Линија на градежен опфат

Детална точка со висина

Косина-пад на теренот

Пропуст за вода под автопат

геод.инж   Љупчо Павлов

Изработил
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05ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА
КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА
И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

НАРАЧАТЕЛ

ПЛАНЕР

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

MAJ 2023

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

ИЗРАБОТУВАЧ

1:1000

КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ
МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
ул.7-ми Ноември, Гевгелија

03/23

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ

ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1, ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА -
СМОКВИЦА (КОРИДОР 10) на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14,  КП

333, КП 332/1, КП 323, дел од КП 324/1, дел од КП 319,
КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

П+1
H=8,00m

226,45

0,20%

Ј

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 



 МБМ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Скопје
ДРУШТВО ЗА АРХИТЕКТОНСКИ ДЕЈНОСТИ, НАДЗОР И ИНЖЕНЕРИНГ 

Бул. АСНОМ бр.48 влез 1, лок.03, 1000 Скопје, тел: 071/320-537 
E-mail: mbm.arhitekti@gmail.com 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА 

БЕНЗИСКА ПУМПАПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ 
НА АВТОПАТ А1 ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА - СМОКВИЦА (КОРИДОР 10)   

НА КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, ДЕЛ ОД КП 324/1 И ДЕЛ  ОД КП 
319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА  

ДЕЛ:  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 

А

Техн. бр. 04/23-2 

ИНВЕСТИТОР: МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА 

Одговорен проектант, Управител, 
Зоран Дејкоски д.и.а        Блашка  Јакимовска Јованова 

мај, 2023 



СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ 

ОПШТ ДЕЛ  

• -  ТЕКОВНА СОСТОЈБА  
• -   ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
• -  ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ  
• -  РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ПРОЕКТАНТ  
• -  ОВЛАСТУВАЊЕ  

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

-  ТЕХНИЧКИ ОПИС  
 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

 
СИТУАЦИЈА СО OTBOPEHO ПРИЗЕМЈЕ  
OCHOBA HA ПРИЗЕМЈЕ 
ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ СО МЕБЕЛ  
ПЕТТА ФАСАДА 
ПРЕСЕЦИ 
ФАСАДИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

ОПШТ ДЕЛ 



 

Број:  0805-50/155020220068881

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ

ЕМБС: 7098391

Целосен назив: Друштво за архитектонски дејности, надзор и инженеринг МБМ 
АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Скопје

Кратко име: МБМ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Скопје

Седиште: БУЛЕВАР “АСНОМ“ бр.48 2/001 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 13.1.2016 г.

Времетраење: неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4032016530720

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  15.7.2022 г. 13:42:01

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА

Паричен влог MKD: 307.500,00

Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 307.500,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 307.500,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020220068881



 

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: БЛАШКА ЈАКИМОВСКА -ЈОВАНОВА

Адреса: БУЛЕВАР АСНОМ бр.166/1-2 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 307.500,00

Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 307.500,00

Вкупен влог MKD: 307.500,00

E-mail: mbm.arhitekti@gmail.com

ДЕЈНОСТИ

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: БЛАШКА ЈАКИМОВСКА-ЈОВАНОВА

Адреса: БУЛЕВАР “АСНОМ“ бр.166/1-2 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ

Овластувања: управител, менаџер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

E-mail: mbm.arhitekti@gmail.com

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: mbm.arhitekti@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020220068881



 

П О Т В Р Д А

за регистрирана дејност

Број:  0818-50/150020220087993
Датум и време:  1.4.2022 г. 07:42:19

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ

ЕМБС: 7098391

Назив: Друштво за архитектонски дејности, надзор и инженеринг МБМ 
АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Скопје

Седиште: БУЛЕВАР “АСНОМ“ бр.48 2/001 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ

Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Нема

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0818-50/150020220087993



 



 
 

 
 

 
Врз основа на одредбите од Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“брoj 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14,28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16,132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и сите негови измени и 
дополнувања), а во врска со изработка на 
Идеен Проект за изградба објект за БЕНЗИСКА ПУМПАПУМПНА СТАНИЦА СО 
ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА АВТОПАТ А1 ДЕЛНИЦА ДЕМИР 
КАПИЈА - СМОКВИЦА (КОРИДОР 10)  НА КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 
332/1, КП 323, ДЕЛ ОД КП 324/1 И ДЕЛ  ОД КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА 
ГЕВГЕЛИЈА  
 
Управителот на Друштвото го донесува следното: 
 
Р Е Ш Е Н И Е 
 
За одредување проектанти: 
Зоран Дејкоски.- одговорен проектант 
 
Образложение: 
Зоран дејкоски, дипл.инж.арх. овластување 1.ги исполнува условите пропишани во 
одредбите од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ брoj 
130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14,115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18,64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и сите негови измени и дополнувања) 
 
 
 
 
Управител: 
 
Блашка Јакимовска Јованова 

 
 
 
 
 
 
 



 



 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ТЕХНИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

ИДЕЕН ПРОЕКТ - АРХИТЕКТУРА  

БЕНЗИСКА ПУМПАПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ 
НА АВТОПАТ А1 ДЕЛНИЦА ДЕМИР КАПИЈА - СМОКВИЦА (КОРИДОР 10)  НА КП 
335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, ДЕЛ ОД КП 324/1 И ДЕЛ  ОД КП 319, 
КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА  

 

1.ОПШТИ ПОДАТОЦИ  

ИНВЕСТИТОР: МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА 

ОБЈЕКТ: БЕНЗИНСКА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНО УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ  

ЛОКАЦИЈА : МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

НАМЕНА : Е2.1 – БЕНЗИНСКА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНО УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ  

 

1.КОНЦЕПЦИЈА И ФУНКЦИЈА  

За потребите на инвеститорот МОНОПОЛИСТ ИНВЕСТ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА се 
предвидува изградба на бензинска станица со основна класа на намена на 
градежната парцела Е2.1 – Бензинска станица со прудружно услужни објекти на 
КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, ДЕЛ ОД КП 324/1 И ДЕЛ  ОД КП 
319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА. Урбанистичкото и сообраќајното 
решение е решено во рамките на опфатот околу објектот каде што се надоврзува 
влезот и излезот од парцелата, како и паркиралишта согласно Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички со намена Е2.1 – бензинска станица со 
придружно услужни објекти на КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 
323, ДЕЛ ОД КП 324/1 И ДЕЛ  ОД КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА 
ГЕВГЕЛИЈА. Местоположбата на проектниот опфат е ограничен на површината 
на катастарските парцели КП 335/1, КП 334/1, КП 1/14, КП 333, КП 332/1, КП 323, ДЕЛ 
ОД КП 324/1 И ДЕЛ  ОД КП 319, КО МИЛЕТКОВО, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА. Западната 
граница на проектниот опфат е дефинирана од осовината на автопатот  А1 од 
каде е планиран влез и излез во градежната парцела. Влезот на бензинската е 
решен од јужната страна од магистралниот пат, додека излезот се предвидува на 



северната страна на истата магистрала. Потребата од паркинг простор се решава 
во рамките на градежната парцела. Потребен број на паркинг места се утврдува 
според класата на намена и во согласност со чл. 59-61 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање со вкупно 7 паркинг места ( 
Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/14, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 
64/18).  

2. АРХИТЕКТОНСКО – ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ  

Во градежната парцела се планира изградба на бензинска станица со пратечки 
објекти со намена Е2.1. Објектот на бензинската станица е решен како приземен 
со маркет простор, ресторант, кујна, тоалети како и канцеларии за вработени со 
посебни тоалети и гардероби. Економскиот влез во објектот е на северната страна 
со можност за достава на роба.  

Во санитарниот дел за гости има предвидено и тоалет за лица со посебни потреби 
како и просторија за мајка со бебе. Во административниот блок има две 
канцеларии со посебни тоалети, како и машки и женски простории за 
гардеробирање, остави и посебна трпезарија за вработени. Вкупната нето 
површина на приземје е 612.40м2 додека 644.50м2 е бруто. На јужната страна од 
објектот се предвидени 6 модули со пумпи кои можат да се користат од две 
страни. На источната страна од пумпите се лоцирани полначи за електрични  

коли. Вкупната висина на бензинската станица се мери од котата на улицата и 
изнесува 6.42м.  

 

Зададени параметри согласно Урбанистички Проект:  
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3. КОНСТРУКЦИЈА  

Главната носива конструкција на бензинската станица и настрешницата над 
пумпите е челична конструкција, составена од челични столбови и просторна 
решетка, составена од челични решетки во повеќе правци. Темелењето е со 
армирано бетеноски темели самци, поврзани со армирано бетонски темелни 
греди. Столбовите се со димензии 30/30см, поврзани со челични решетки кои ќе 
бидат соодветно димензионирани со статичка пресметка во основниот проект. 
Кровот е изведен од челични рожници и кровен термоизолационен панел.  

На кровот од настрешницата и бензинската станица се предвидуваат кровни 
фотоволтаични панели.  

Целата носива конструкција ќе се димензионира со соодветна статичка пресметка 
во основниот проект.  

Челичната конструкција да се премачка со соодветен премаз за 
противпожарна отпорност и корозија – минизирана и масна боена.  

4. ЅИДОВИ  

Надворешните ѕидови на објектот се предвидени од термоизолациони композитни 
фасадни панели со д=10см, на соодветна челична подконструкција, како и ѕидови 
од керамички блокови со д=20см. Внатрешните ѕидови се предвидени од 
керамички блокови со дебелина од обработени со внатрешен малтер, глет и 
поликолор додека преградните ѕидови во тоалетите се обработени со керамички 
плочки.  

5. ПОДОВИ  

Подовите се решени во зависност од функцијата на просторијата. Во 
административниот дел во коридорите, тоалетите, гардеробите се предвидува 
под од гранитни плочки. Во сите санитарии се предвидува под од гранитниплочки 
над соодветно подготвена подлога од цементна кошулка во пад со 
хидроизолација на цементна основа.  

6. КРОВ  

Кровот на бензинската станица и на настрешницата се предвидува како двоводен 
скриен кров од кровни термоизолациони панели поставени на соодветна метална 
конструкција. На кровот се предвидуваат кровни фотоволтаични панели.  



Челичната конструкција да се премачка со соодветен премаз за 
противпожарна отпорност и корозија – минизирана и масна боена.  

7. НАДВОРЕШНА И ВНАТРЕШНА СТОЛАРИЈА  

Надворешната столарија на бензинската станица е предвидена од антрацитни 
алуминиумски профили. Стаклата се решени како полуструктурални 
термоизолациони 6+12+6+12+6mm со решен термички мост. Внатрешната 
столарија е предвидена со дрвени каси и исполнои во комбинација со ХПЛ 
столарија во санитариите, и соодветни алуминиумски врати за противпожарна 
заштита.  

8. МАТЕРИЈАЛИ  

Сите предвидени материјали се во склад со важечките технички прописи и 
нормативи за ваков тип на објекти, трајни, естетски издржани и достапни на 
пазарот.  

 

 

Април, 2023 год.                                                 Изработил: Зоран Дејкоски д.и.а. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ХОДНИК КОН ТОАЛЕТИ

МАШКИ ТОАЛЕТ

ЖЕНСКИ ТОАЛЕТ

ТОАЛЕТ ЗА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ

МАГАЦИН

ТРОКАДЕРО

КАНЦЕЛАРИЈА

ТОАЛЕТИ ЗА ВРАБОТЕНИ - Ж

ХОДНИК

КУЈНА

ОПИС НА ПРОСТОРИЈА

МАРКЕТ1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

РЕСТОРАН

ПРОСТОРИЈА ЗА ПРЕСЛЕКУВАЊЕ НА БЕБИЊА

ТОАЛЕТИ ЗА ВРАБОТЕНИ - М

ХОДНИК

МАГАЦИН

ХОДНИК

ТОАЛЕТИ ЗА ВРАБОТЕНИ - Ж

ТОАЛЕТИ ЗА ВРАБОТЕНИ - М

МАГАЦИН

БР.

190.40m2

190.40m2

  9.00m2

18.49m2

13.53m2

  3.04m2

  3.04m2

  3.27m2

  5.37m2

  4.02m2

  6.07m2

  6.15m2

  4.32m2

16.50m2

42.65m2

  7.42m2

14.20m2

58.53m2

  8.00m2

  8.00m2

M2

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ПОД

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

1

2

3

5

4

8

7

6

9

11

12

10

13

14

15

20

19
16

17

18

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ

НЕТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА           612.40m²

   БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА         644.50m²

   НАСТРЕШНИЦА ПОВРШИНА             827.50m²
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S1
внатрешна обр. поликолор

Г.К. облога 1,25 см.
тервол  4 см.
подконструкција за фасаден панел 3х5 см.
фасаден панел 5 см.
подконструкција за алукобонд 5 см.
профилиран алукобонд 3 см.

внатрешна обр. кер.плочки врз лепак

Г.К. облога 1.25 см.
тервол 5 см.

метална подконструкција  7.5 см.
тервол 5 см.
Г.К. облога 1.25 см.
внатрешна обр. поликолор врз глет

внатрешна обр. кер.плочки врз лепак

Г.К. облога водоотпорна 1.25 см.
метална подконструкција  4 см.
тервол 3.5 см.
Г.К. облога водоотпорна 1.25 см.
внатрешна обр. кер.плочки врз лепак

внатрешна обр. кер.плочки врз лепак

Г.К. облога водоотпорна 1.25 см.
метална подконструкција  4 см.
тервол 3.5 см.
Г.К. облога 1.25 см.
внатрешна обр. поликолор врз глет

П2

П

П3

асфалт бетон А.Б. 11 д=4см.
БНС 22 д=10см.
тампон д=35см

кер.плочки 0.8 см.
лепак

цементна кошулка 5 см.
двострука ПВЦ фолија

изолација - тервол експандиран 4 см.
А.Б.плоча 10 см.
хидроизолација

набиен бетон 6-8 см.
набиен чакал 10-15 см.

подинг К

вакум бетон д=20см.
тампон д=30см

внатрешна обр.  кер.плочки врз лепак

Г.К. облога водоотпорна 1,25 см.
тервол  4 см.
подконструкција за фасаден панел 3х5 см.
фасаден панел 5 см.
подконструкција за алукобонд 5 см.
профилиран алукобонд 3 см.
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